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Pristatyta savivaldybės administracijos 
direktorės kandidatūra
Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis gegužės 

9-ąją, susitikimuose su mandatus rajono Taryboje iškovojusių 
partijų atstovais pristatė pretendentę į Anykščių rajono savi-
valdybės administracijos direktorius. Į šias pareigas planuoja-
ma skirti dabartinę Anykščių rajono savivaldybės administra-
cijos Švietimo skyriaus vedėją Jurgitą Banienę.

Pasikeitus įstatymams, adminis-
tracijos direktorius yra asmeninio 
politinio pasitikėjimo pareigūnas. 
Meras administracijos vadovo kan-
didatūros neprivalo derinti su rajo-

no Taryba. „Anykštos“ paklaustas, 
kada bus pasirašytas potvarkis 
dėl administracijos direktoriaus 
paskyrimo, K. Tubis kalbėjo, kad 
tada kai „tam subręs situacija“.

Panašu, kad „situacija subręs“ 
tik tada, kai Specialiųjų tyrimų 
tarnyba (STT) pateiks būsimosios 
administracijos vadovės patikrini-
mo išvadas.

J. Banienė „Anykštai“ sakė, 
kad sutiko, jog būtų aptarta jos 
kandidatūra, tačiau sutikimo dar 
nėra davusi.

47-erių J. Banienė Anykščių 
rajono savivaldybės administra-
cijos Švietimo skyriui vadovauja 
nuo 2018-ųjų. Prieš tai ji kelerius 
metus dirbo Anykščių Antano 
Vienuolio progimnazijos direk-
tore. Ji Vilniaus pedagoginiame 
universitete baigė anglų kalbos 
bakalauro studijas bei ISM uni-
versitete švietimo lyderystės ir 
vadybos magistro studijas.

Per 2019-ųjų metų savivaldybių 
Tarybų rinkimus J. Banienė buvo 
viena iš K. Tubio visuomeninio 
rinkimų komiteto rinkimų štabo 
lyderių, dalyvavo komiteto ak-
tyvo posėdžiuose, kuriuos slapta 
filmavo STT.

Šiuo metu Anykščių rajono 
savivaldybės administracijai lai-
kinai vadovauja administracijos 

Bendrojo ir ūkio skyriaus vedė-
jas Ramūnas Blazarėnas. Pirmoji 
kandidatūra į administracijos di-
rektorius, kurią K. Tubis įvardijo 
dar rinkimų naktį, buvo Anykš-
čių rajono eksmeras Alvydas 
Gervinskas. Tačiau buvęs rajono 
vadovas, dabar dirbantis UAB 
„Ukmergės butų ūkis“ direkto-
riaus pavaduotoju, imti vadovau-
ti Anykščių rajono savivaldybės 
administracijai atsisakė.

Priminsime, kad 7 mandatus 
turintys K. Tubio „valstiečiai“ yra 
Tarybos mažumoje, o daugumą 
sudaro 18 deputatų grupė, į kurią 
susijungė visos kitos į Tarybą pa-
tekusios partijos.

Balandžio 20-ąją Taryboje pri-
siekęs K. Tubis dirba be viceme-
ro. Pagal Tarybos narių skaičių, 
Anykščių rajone gali būti du vice-
merai, bet Taryba patvirtino vieną 
mero pavaduotojo etatą. Viceme-
ro kandidatūra turi būti pateikta 
Tarybai tvirtinti, tačiau jeigu Tary-
ba du kartus atmes jo kandidatūrą, 
meras savo pavaduotoją galės pa-
skirti vienasmeniu sprendimu.

-ANYKŠTA

Anykščių bibliotekos ir muziejaus direktoriams 
kadencijų nepratęs

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Šių metų birželio 30 dieną baigiasi penkerių metų tru-
kmės kadencija Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių 
viešosios bibliotekos bei Antano Baranausko ir Antano Vie-
nuolio-Žukausko memorialinio muziejaus direktoriams.

O liepos 31 dieną baigiasi ir Anykščių kultūros centro di-
rektorės Dijanos Petrokaitės kadencija.

Anykščių rajono taryba infor-
muota, kad sprendimai dėl kon-
kursų užimti bibliotekos ir mu-
ziejaus direktoriaus pareigas jau 
priimti, o dėl konkurso užimti 
kultūros centro direktoriaus par-
eigas sprendimas turi būti priim-
tas iki gegužės 31 dienos.

Anykščių rajono meras Kęstu-

tis Tubis informavo, kad Anykš-
čių muziejaus direktoriui A. 
Verbickui jau įteiktas raštas, kad 
jo kadencija nebus pratęsta.

Kadencija nebus pratęsiama ir 
bibliotekos direktoriui R. Kut-
kai. 

Anykščių muziejaus direk-
torius Antanas Verbickas, 
pasak Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio, turi „ypatin-
gų gebėjimų“.

Anykščių viešosios bibliote-
kos direktorius Romas Kut-
ka už savo veiklą Anykščių 
rajono savivaldybės įvertin-
tas „patenkinamai“.

47-erių Jurgita Banienė, dabar vadovaujanti Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos Švietimo skyriui, greičiausiai taps 
visos administracijos vadove.  

Koncertas. Gegužės 14 d., 
sekmadienį, 19 val., Angelų 
muziejuje-Sakralinio meno 
centre – III Utenos regiono 
perkusijos, džiazo ir impro-
vizacijų festivalio LAISVA 
MUZIKA atidarymas. Skam-
bės Trio / NEDA – LABUTIS 
– BANYS koncertas „Spiri-
tus in Jazz“. Bilieto kaina – 8 
Eur.

Medžiai. Balandžio pabai-
goje Anykščių rajono savival-
dybės administracija pasira-
šė 9 tūkst. 990 Eur sutartį su 
UAB „Anykščių komunalinis 
ūkis“ dėl medelių įsigijimo ir 
sodinimo paslaugų. Numaty-
ta, kad Anykščių mieste bus 
pasodinta 15 paprastųjų klevų 
ir 35 mažalapės liepos.

Atmintis. Anykščių savi-
valdybė prisidės prie atmini-
mo suolelio įrengimo šiemet 
mirusiam menininkui Žilvi-
nui Pranui Smalskui atminti. 
Laikinai savivaldybės admi-
nistracijos direktoriaus parei-
gas einantis Ramūnas Blaza-
rėnas rajono Tarybos narius 
informavo, kad į jį kreipėsi 
liberalas Kęstutis Indriūnas 
ir paprašė, kad savivaldybė 
prisidėtų prie šios iniciatyvos. 
Savivaldybė prisidės prie ini-
ciatyvos, atminimo suoleliui 
įrengdama pagrindą.

Planai. VšĮ „Aukštaitijos 
siaurasis geležinkelis“ direk-
torius dr. Darius Liutikas su-
sitikime su Anykščių rajono 
meru Kęstučiu Tubiu papra-
šė palaikymo steigiant naują 
Siaurojo geležinkelio pavel-
do skyrių. Toks skyrius, anot 
dr. D. Liutiko, galėtų veikti 
Anykščiuose. Skyriuje būtų 5 
etatai su skyriaus vadovu.

Naujai 
strategijai 
finansuoti 
ministerijos 
pinigų net 
neprašė

Nepavyko 
pradėti 
aiškintis, kokia 
bausmė skirta 
Kęstučiui Tubiui

Legendinė 
amfibija grįžo į 
Anykščius

Populiariausią 
gydytoją galima 
pamatyti ir už 
traktoriaus vairo
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spektras

temidės svarstyklės

Parama palankios socialinės aplinkos kūrimo projektams
Skirta Anykščių rajono savivaldybės parama palankios 

socialinės aplinkos kūrimo projektams. Per 40 tūkst. para-
ma paskirstyta aštuoniems projektams.

Anykščių rajono neįgaliųjų 
draugijos projektui „Parama 
maisto produktais, higienos 
prekėmis ir dėvėtais drabužiais 
bei avalyne“ skirta 16 tūkst. 
Eur.

Anykščių vaikų ir jaunimo 
užimtumo centro projektui 
„2023 m. kompeksinės pagal-
bos vaikams ir jaunimui plėtra 

Anykščiuose“ skirta 3 tūkst. 
Eur.

VšĮ „Raguvėlės vaikų dienos 
centras“ projektui „Būkime 
kartu“ skirti 2 tūkst. 400 Eur.

Jokūbavos šeimynos pro-
jektui „Trumpalaikės ir ilga-
laikės socialinės globos (rū-
pybos) teikimas Jokūbavos 
šeimynoje“ skirta 4 tūkst. 

Eur.
VšĮ „Šeimos idėjų centras“ 

projektui „Debeikių vaikų 
dienos centro socialinių pas-
laugų tęstinumo ir kokybės 
užtikrinimo 2023 metų pro-
jektas“ skirta 3 tūkst. Eur.

Labdaros ir paramos fondo 
„Prieglobstis“ padalinio – sa-
varankiško gyvenimo namų 
„Senjoro prieglobstis“ teik-
tam projektui „Savarankiš-
ko gyvenimo namų „Senjorų 
prieglobstis“ Troškūnuose 

palankios socialinės aplinkos 
kūrimas, gyvenimo sąlygų ir 
paslaugų gerinimas bei vei-
klos užtikrinimas“ skirta 4 
tūkst. Eur.

Anykščių moterų užimtumo 
ir informacijos centro projek-
tui „Anykščių rajono Senjo-
rų klubas“ projektui skirta 5 
tūkst. Eur.

Anykščių socialinės gerovės 
centro projektui „Asmens gerovės 
paslaugos“ skirta 3 tūkst. Eur.
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Keliautojas. Gegužės 11 
dieną apie 17.30 val. Anykš-
čiuose, A. Vienuolio g., vyras 
vairavo automobilį VW SHA-
RAN, būdamas neblaivus (g. 
1947 m., nustatytas 1,87 prom. 
girtumas). Pradėtas ikiteismi-

nis tyrimas.
Gaisras. Gegužės 10 d. 

apie 2 val. Viešintų seniūnijos 
Meldiškių kaime, name, kilo 
gaisras, kurio metu sudegė 
pastatas. Policija praneša, kad 
įtariamas padegimas. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas pagal LR 
BK 187 str. 1 d.

Radinys. Kavarsko mieste 
rasti galimai žmogaus kaulų 
fragmentai. Kaip pranešė po-
licija, trečiadienį, apie 11.19 
val., privačiame sklype at-
liekant kasybos darbus, rasti 
galimai žmogaus kaulų fra-
gmentai. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas mirties priežasčiai nu-

statyti.
Smurtas. Gegužės 8 dieną iš 

Utenos apskrities vaiko teisių 
apsaugos skyriaus gautas pra-
nešimas, kad moteris, gyve-
nanti Anykščių rajone, galimai 
smurtavo mažamečio (g. 2014 
m.) atžvilgiu. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas.

Teistumas. Lietuvos apelia-
cinis teismas ketvirtadienį Ku-
piškio merą Dainių Bardauską 
pripažino kaltu dėl reikalavimo 
duoti kyšį ir jo priėmimo, preky-
bos poveikiu, dokumentų klasto-
jimo ir kurstymo suklastoti do-
kumentą bei skyrė jam 25 tūkst. 
eurų baudą. Įskaičius laikinaja-
me sulaikyme – dvi paras – mero 
praleistą laiką, jam skirta 24,8 
tūkst. eurų bauda. Teismas taip 
pat iš D. Bardausko atėmė teisę 
ketverius metus dirbti vadovau-
jantį darbą valstybiniame, pri-
vačiame ir viešajame sektoriuje. 
Pasak Apeliacinio teismo, mero 
pareigos yra vadovaujančios, to-
dėl meru jis dirbti toliau negalės. 
Po Apeliacinio teismo verdikto 
nuosprendis įsiteisėjo.

Fejerverkai. Seime skinasi 
kelią iniciatyva Lietuvoje nuo 
liepos drausti galingus fejerver-
kus, o vadinamąsias „bambioš-
kes“ leisti įsigyti tik pilname-
čiams. Parlamentarai pakeitimus 
teikia, kad būtų sumažintas piro-
technikos priemonių neigiamas 
poveikis ne tik aplinkai, bet ir 
gyvūnams, žmonių fizinei ir psi-
chinei sveikatai. Tuo tarpu Lietu-
vos pirotechnikų asociacija sako, 
kad uždraudusi naudoti profe-
sionalius fejerverkus, Lietuva 
sukeltų Europos Sąjungos direk-
tyvai prieštaraujantį ir analogų 
neturintį precedentą. Asociacijos 
vadovo Ovidijaus Barkausko tei-
gimu, profesionalių fejerverkų 
naudojimas nėra uždraustas nė 
vienoje ES šalyje. 

Eurovizija. Ukrainos prezi-
dentas Volodymyras Zelenskis 
negalės perduoti vaizdo praneši-
mo „Eurovizijos“ finale, pranešė 
dainų konkurso organizatorius. 
Šeštadienį vyksiančiame finale 
Ukraina bus ypatingai pagerbta – 
pasirodys 11 šios šalies atlikėjų, 
tarp jų ir praėjusiais metais tri-
umfavusi grupė „Kalush Orches-
tra“.Tačiau Europos transliuotojų 
sąjunga teigė, kad griežtos tai-
syklės neleido jai leisti kalbėti 
Ukrainos vadovui. 

Tiltas. Planuojant rekonstruoti 
automagistralėje Vilnius–Kaunas 
esantį tiltą per Krunos upę Kau-
no rajone bus statomas laikinas 
tiltas. Tiltas, esantis automagis-
tralės 87,3 kilometre, prie Kau-
no ir Kaišiadorių rajonų ribos, 
už 87,3 tūkst. eurų iki kitų metų 
sausio suprojektuos bendrovė 
„SRP projektas“, vėliau bus ieš-
koma jo statybos rangovų, pra-
nešė Lietuvos automobilių kelių 
direkcija. Planuojama, kad laiki-
nas tiltas bus dviejų eismo juostų 
viena kryptimi – juo vyks eismas 
Kauno kryptimi, o Vilniaus kryp-
timi – rekonstruojamo tilto viena 
puse. Pastarasis bus atnaujinamas 
2024 metais. 

-BNS

Legendinė amfibija grįžo į Anykščius
Prieš kelerius metus Anykščių rajono savivaldybės įsigy-

ta amfibija iš Panevėžio parvežta į Anykščius ir pastatyta 
UAB Anykščių komunalinio ūkio teritorijoje. Šios bendro-
vės direktorius Kazys Šapoka „Anykštai“ sakė, kad amfibi-
ja pernai buvo išgabenta remontuoti. 

„Man buvo nurodyta nuvežti, 
ir nuvežėm. Dabar buvo duotas 
nurodymas parvežti, tai parve-
žėm“,  – „Anykštai“ sakė UAB 
Anykščių komunalinis ūkis di-
rektorius. K. Šapoka aiškino, 
kad jis nežino, nei koks remon-
tas atliktas, nei kiek jis kaina-
vo.

Laikinasis Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
direktorius Ramūnas Blazarė-
nas „Anykštai“ sakė, kad už 
remontą savivaldybei mokėti 
nereikės, o koks amfibijos re-
montas atliktas, jis sakė neži-
nąs.  

Jau legendinę tapusią amfibi-
ją Anykščių rajono savivaldybė 
įsigijo baigiantis pirmajai Kęs-
tučio Tubio meravimo kaden-
cijai. 75 tūkst. eurų kainavusi 
technika buvo skirta Šventosios 

Upės augmenijai šienauti skirta amfibija per savo gyvenimą 
daugiau laiko praleido ant tralo keliaudama į remonto dirbtu-
ves, nei upėje. 

upės augmenijai šienauti, ta-
čiau nei upėje, ir net nei miesto 
tvenkinyje amfibija nepajėgė 
dirbti. Ją „įdarbinti“ bandyta 
kelis kartus, ir visi bandymai 
baigėsi nesėkmėmis. 

Tikėtina, kad K. Tubiui grįžus 
į valdžią, bus bandoma amfibiją 
vėl įleisti į Šventosios upę. 

„Jeigu yra įrenginys, jį reikia 
eksploatuoti, nežinau jo būklės 
ir darbuotojų kvalifikacijos. 
Jau anksčiau sakiau, kad tu-
rint malūnsparnį, reikia turėti 
ir kas moka jį pilotuoti. Netgi 
senas tankistas ukrainietis tan-
ką Leopard-2 mokosi vairuoti 
3 mėnesius“, – prieš Anykščių 
rajono mero rinkimų antrąjį 
turą atsakydamas į „Anykštos“ 
klausimą apie amfibijos naudo-
jimo perspektyvas kalbėjo K. 
Tubis („9 klausimai kandida-
tams į Anykščių rajono merus“; 
-Anykšta; 2023-03-18 )

-ANYKŠTA 

Savivaldybė pritrūko pinigų, skirtų 
kompensacijoms
Dėl žymiai išaugusio paramos gavėjų skaičiausAnykščių 

rajono savivaldybė pritrūko lėšų kompensacijoms, nes visa 
šiems metams suplanuota suma panaudota dar net neįpusė-
jus metams. Dėl to savivaldybė kreipėsi į Socialinės apsau-
gos ir darbo ministeriją.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savival-
dybės Socialinės paramos 
skyriaus vedėjo pavaduotoja 
Laura Stalauskaitė Anykščių 
rajono tarybos narius infor-
mavo, kad ministerija savi-
valdybei pažadėjo skirti 706 
tūkst. eurų dotaciją, kuri būtų 
skirta mokėti kompensaci-
joms.

„Šiuo metu yra pasirašinė-
jima sutartis ir lėšos ateis iki 
savivaldybės ir bus panaudo-

tos kaip priklauso, tačiau šių 
lėšų užteks iki rugsėjo mė-
nesio. Nuo rugsėjo mėnesio, 
bet galimai, pagal prelimina-
rius skaičiavimus nuo spalio, 
kai prasidės šildymo sezo-
nas, kompensacijoms truks 1 
mln. 300 tūkst. eurų“, - sakė 
L.Stalauskaitė.

Socialinės paramos skyriaus 
vedėjo pavaduotoja L. Sta-
lauskaitė pranešė, kad gegužės 
14-15 dienomis gyventojams 

savivaldybė pradės mokė-
ti kompensacijas už kietąjį 
kurą. Kartu su socialinėmis  
pašalpomis šioms reikmėms 
prireiks 240 tūkst. 174 eurų. 
Lėšų likutis, skirtas kompe-
nacijoms  nuo metų pradžios 
– 168 tūkst. 419 eurų.

„Šiuo metu trūksta 71 tūkst. 
754 eurų. Trūkstamas lėšas lai-
kinai siūloma perkelti iš kitos 
priemonės – subsidijos keleivių 
lengvatiniam vežimui. Gavus 
pinigus iš ministrijos, šios prie-
monės balansas bus atstatytas, 
bet tolimesnei perspektyvai rei-
kėtų labai rimtai apgalvoti dėl 
biudžeto perplanavimo“, - sakė 
L. Stalauskaitė.

Meras K. Tubis po Socialinės 
paramos skyriaus vedėjo pa-
vaduotojos pasisakymo infor-
mavo, kad šiuo metu Anykščių 
rajono savivaldybės sąskaitoje 
yra 3 mln. 709 tūkst. eurų.

Anykščių rajono meras K. 
Tubis sakė, kad didžiausia pro-
blema yra ta, kad išmokant pini-
gines kompensacijas už šildymą 
ir kietą kurą, visiškai neatsižvel-
giama į žmonių turimą turtą.

„Jeigu jis multimilijonierius 
ir pateikia pažymą, kad jis netu-
ri pajamų tris mėnesius, jam yra 
pilna išmoka. Apie tai kalbėjau 
Seime, trys ministrai išgirdo ir 
jie buvo labai nustebę“, - kalbė-
jo K. Tubis.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosNepavyko pradėti aiškintis, kokia bausmė 
skirta Kęstučiui Tubiui
Panevėžio apygardos teismo teisėjų kolegija trečiadienį, ge-

gužės 10-ąją, rašytinio proceso tvarka turėjo nagrinėti Lietu-
vos probacijos tarnybos prašymą „Dėl nuosprendžio vykdymo 
metu kylančių abejonių ir neaiškumų pašalinimo“ Anykščių 
rajono mero Kęstučio Tubio baudžiamojoje byloje. 

Tačiau teismas gegužės 10-ąją, taigi, posėdžio dieną, gavo K. 
Tubio atstovo, advokato Giedriaus Danėliaus raštą, kuriame 
prašoma nušalinti kolegijos pranešėją Valdą Ciesiūną. Todėl 
kolegijos posėdis neįvyko.

Gegužės 11-ąją Panevėžio 
apygardos teisėjų kolegija rin-
kosi spręsti teisėjo V. ciesiūno 
nušalinimo klausimą. Kolegija 
nusprendė kreiptis į Panevė-
žio apygardos prokuratūrą bei 
Lietuvos probacijos tarnybą, 
jog šios institucijos parašytų 
atsiliepimus dėl K. Tubio atsto-
vo prašymo nušalinti kolegijos 
pranešėją V. ciesiūną.

Prokuratūra ir probacijos tar-
nyba atsiliepimus turi pateikti 
iki gegužės 18-osios. Po to tei-
sėjų kolegija rinksis į posėdį, 
kuriame spręs pranešėjo nušali-
nimo klausimą. 

Jeigu V. ciesiūnas nebus nu-
šalintas, tikėtina, kad naujas po-
sėdis įvyks greitu laiku, tačiau 
jeigu bus nuspręsta sudarinėti 
naują teisėjų kolegiją, kuri pro-
bacijos tarnybai teiks K. Tubio 
bylą nagrinėjusios kolegijos 
sprendimo išaiškinimą, proce-
sas turėtų gerokai užsitęsti.     

Priminsime, jog vasario 2-ąją 
Panevėžio apygardos teismas 
pagal vieną iš trijų baudžiamo-
sios bylos epizodų K. Tubį pri-
pažino kaltu ir viena iš baudžia-
mojo poveikio priemonių  jam 
buvo atimta teisė 4 metus dirbti 
valstybės tarnyboje.

Teismo kolegijos pranešėjas 
V. ciesiūnas Vyriausiajai rin-
kimų komisijai (VRK) nurodė, 
kad draudimas dirbti 4 metus 
valstybės tarnyboje galioja ir 
mero pareigybei, o VRK K. 
Tubį pašalino iš Anykščių ra-
jono mero rinkimų. Lietuvos 
vyriausiasis administracinis 

teismas VRK sprendimą pripa-
žino neteisėtu ir K. Tubis grįžo 
į rinkimus.

Tikėtina, kad K. Tubio atstovo 
G. Danėliaus prašymas nušalin-
ti V. ciesiūną nuo savo paties, 
kartu su dar dviem kolegijos 
nariais, priimto sprendimo iš-
aiškinimo yra grindžiamas tuo, 
jog kolegijos pranešėjas išaiški-
nimą VRK jau buvo pateikęs. 

K. Tubio baudžiamoji byla 
yra pasiekusi ir Lietuvos Aukš-
čiausiąjį Teismą (LAT). LAT 
yra gavusi ir paties K. Tubio 
kasacinį skundą, kuriame jis 
prašo visiško išteisinimo ir Pa-
nevėžio apygardos prokuratū-
ros kasacinį skundą. 

Prokuratūra skunde LAT pra-
šo K. Tubio baudžiamąją  bylą 
grąžinti iš naujo nagrinėti ape-
liacinės instancijos teismui. 
Panevėžio apygardos prokura-
tūros Organizuotų nusikaltimų 
ir korupcijos tyrymų skyriaus 
vyriausiasis prokuroras Ramū-
nas Pačebutas prašo pakeisti 
ir antrosios instancijos teismo 
nuosprendį, nurodant, kad K. 
Tubiui skirtinos dvi baudžia-
mojo poveikio priemonės: tei-
sės dirbti tam tikrą darbą arba 
užsiimti tam tikra veikla atė-
mimas (atimant K. Tubiui tei-
sę dirbti valstybės tarnyboje, 
užimti savivaldybės tarybos na-
rio ir savivaldybės mero parei-
gas 4 metams) bei viešųjų teisių 
atėmimas (teisės būti išrinktam 
ar paskirtam į valstybės ar sa-
vivaldybių institucijų ir įstaigų, 
įmonių ar nevalstybinių orga-

nizacijų renkamas ar skiriamas 
pareigas atėmimas 4 metams).

LAT atstovė „Anykštai“ nuro-
dė, kad ir K. Tubio, ir Panevėžio 
apygardos prokuratūros kasaci-
niai skundai yra priimti, tačiau 
nėra sudarytos skundus nagrinė-
siančios teisėjų kolegijos ir po-
sėdžių datos nėra paskirtos. 

K.Tubis STT pareigūnų buvo 
sulaikytas 2019 metų sausio 
28-ąją dieną. Po ikiteisminio 
tyrimo baudžiamoji byla buvo 
perduota Utenos apylinkės 
teismo Molėtų rūmams.  2022 
metų vasarį K. Tubį, kaltin-
tą dėl trijų prekybos poveikiu 
epizodų, Molėtų rūmai išteisi-
no. Valstybės kaltinimą šioje 
byloje palaikanti Panevėžio 
apygardos prokuratūros pro-
kurorė Dalia Markauskienė iš-
teisinamąjį teismo nuosprendį 
apskundė apeliacine tvarka.

Aukštesnės instancijos Pane-
vėžio apygardos teismas kons-
tatavo, kad 2018 metų pabaigo-
je - 2019 metų sausį tuometinis 
Anykščių rajono savivaldybės 
meras ir savivaldybės tarybos 
narys K. Tubis naudojosi tar-
nybine padėtimi, siekdamas 
naudos sau ir savo vadovauja-
mam visuomeniniam rinkimų 
komitetui.

Panevėžio apygardos teis-
mas K. Tubį pripažino kaltu 
reikalavus finansinės paramos 
minėtam visuomeniniam rinki-
mų komitetui, besiruošiančiam 
2019-ųjų metų savivaldybių 
merų ir tarybų rinkimams. Nu-
statyta, kad K. Tubis 2018 metų 
pabaigoje Anykščių verslinin-
kui Rimvydui Kugiui pažadėjo 
paveikti savivaldybės darbuoto-
jus, kad šie skubos tvarka suda-
rytų galimybę jo atstovaujamai 
bendrovei išsinuomoti žemės 
sklypą bei gauti leidimus vyk-
dyti jame verslininko pageidau-
jamo aukštingumo statybas. Už 
tai bendrovės atstovas surado 
asmenį, kurio vardu į K. Tubio 
vadovaujamo rinkimų komiteto 
sąskaitą kaip auka buvo perves-
tas 1 tūkst. eurų.

Panevėžio apygardos teismas 
šiemet vasarį K. Tubį dėl minė-
to prekybos poveikiu epizodo 
pripažino kaltu. Jam skirta 9 
tūkst. 900 eurų bauda bei bau-
džiamojo poveikio priemonė – 
1 tūkst. eurų, kaip jo padarytos 
nusikalstamos veikos rezultato, 
konfiskavimas. Jam taip pat at-
imta teisė 4 metus dirbti vals-
tybės tarnyboje. Dėl dar dvie-
jų prekybos poveikiu epizodų 
K. Tubiui paliktas nepakeistas 
išteisinamasis nuosprendis. 
Antrosios instancijos teismo 
sprendimas įsigaliojo iš karto 
po jo paskelbimo.

-ANYKŠTA

Panašu, jog kokia bausmė skirta Anykščių rajono merui Kęstu-
čiui Tubiui, teismui išaiškinti greitai nepavyks. 

Anykščiuose, 
A. Baranausko 
aikštėje, 
planuojama 
įrengti medinę 
terasą, skirtą 
poilsiui. Kaip 
manote, ar 
aikštėje ji 
reikalinga?

Alma AUKŠTUOLIENĖ:

Taip, reikalinga, šalimais 
labai puiki parduotuvė, kuri 
prekiauja saldumynais, kava ir 
arbata. Tikriausiai dauguma su 
malonumu nueis į parką pasė-
dėti. Ir dar reikėtų daugiau vai-
kams įrengti ar sūpynių ar kaž-
kokių žaidimo vietų, šachmatų 
stalelį, gal atsirastų norinčių 
žaisti.

Alvė RIMŠA:

Taip, ir dar minkštų pufų, suo-
lelių bei staliukų su kėdėmis, 
kad būtų ir kur knygas paskai-
tyti, smagiai pasėdėti, atsigerti 
kavos ar arbatos. Nepakenktų ir 
vaikams koks nors žaidimų na-
melis ar čiuožyklė.

Danguolė KUODIENĖ:

Žinoma, kad geriausias vari-
antas.

Į Palangą per Ukrainą?

Laimas FERGIZAS, Anykš-
čių rajono mero patarėjas, 
apie paramą:

„Tuo tarpu kęstutis Tubis 
kartu su Valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos komanda prieš savai-
tę vykdamas į Palangą nuvežė 
labdaros ir paramos siuntą 
karo nualintai Ukrainai“.

Neoriginalu. Bet skraidan-
čių floristinių kilimų dar nie-
kas nedemonstravo!

Laimas FERGIZAS, Anykš-
čių rajono mero patarėjas, 
apie galimybę atsisakyti flo-
ristinių kilimų konkurso, bet 
surengti karšto oro balionų 
varžybas:

„jei pajusime, kad floristinių 
kilimų konkurso idėja išsisemia, 
darysime apklausą su siūlymu 
lėšas nukreipti į karšto oro ba-
lionų čempionatą ar fiestą“.

Gyvenimas keičiasi, o kai-
mynai lieka

Anykščių Antano Vienuolio 
progimnazijos direktorė Da-
nutė Mažvylienė, apie rusų 
kalbos mokymą:

„Mes, ministerijos rekomen-
dacijomis, išėmėme ir rusų 
kalbos vadovėlius, mokiniai 
mokėsi be jų, o kitomis prie-
monėmis, tačiau ir šie nepa-
togumai nesutrukdė – net 48 
proc. moksleivių yra pasirinkę 
rusų kalbą“.

Amžina statybų aikštelė

Kęstutis INDRIŪNAS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, architektas dizaineris, 
apie Anykščių A. Baranausko 
aikštės sutvarkymą:

„Padaryti vieną kampą, kitą 
kampą, skiriant lėšas ir turėsi-
me sutvarkytą aikštelę“.

O jei būtume nemirtingi?

Valdas MACIJAUSKAS, 
gydytojas, apie vis greičiau 
bėgantį laiką:

„Pastebėjau, kas keista, kad 
kuo ilgiau gyveni, tuo laiko lie-
ka vis mažiau, o darbų daugė-
ja“.

Ne kiekvienas „leopardas“ 
prilygsta amfibijai! 

Kęstutis TUBIS, apie amfi-
bijos panaudojimo perspek-
tyvas:

„Netgi senas tankistas ukrai-
nietis tanką leopard-2 mokosi 
vairuoti 3 mėnesius“.
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Naujai strategijai finansuoti ministerijos 
pinigų net neprašė Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės biudžetas patirs papildomų 
išlaidų, kadangi Anykščių rajono tarybos narės, konserva-
torės Gabrielės Griauzdaitės-Patumsienės vadovaujama 
Anykščių miesto vietos veiklos grupė (AMVVG) šių metų ba-
landį nepasinaudojo galimybe iš Vidaus reikalų ministerijos 
gauti 10 tūkst. Eur finansavimą naujai strategijai rengti. 

Kaip skelbia Anykščių rajono savivaldybė, dabar dėl to 
naujajam finansavimo etapui bus skelbiamas konkursas pa-
rengti vietos veiklos grupės strategiją.

Kaip Anykščių rajono tary-
bos narius informavo Anykščių 
rajono savivaldybės Investicijų 

ir projektų valdymo skyriaus 
vyresnioji specialistė, AMVVG 
valdybos pirmininkė Loreta 

Pesliakienė, iki šių metų balan-
džio vidurio Vidaus reikalų mi-
nisterija buvo paskelbusi kvie-
timą, kad vietos veiklos grupės 
gautų iki 10 tūkst. Eur strategi-
jų parengimui, tačiau AMVVG 
paraiškos nepateikė.

„Ta paraiška nebuvo pateik-
ta. Klausimas, dėl ko, o atsaky-
mai gali būti įvairūs. Nebuvo 
politinio palaikymo, nebuvo 
kažkokio noro, nes buvo abe-
jojama, ar iš viso tą strategiją 
reikia rengti. Atsakyti tiks-
liai negaliu, nes kažkokių tai 
įgaliojimų... kažkokių auditų 
nesu atlikusi. Negaliu atsakyti 
dabar“, – iš Anykščių rajono 
mero Kęstučio Tubio sulaukusi 
klausimo, kodėl nebuvo kreip-
tasi į ministeriją dėl galimybės 
gauti 10 tūkst. Eur, kalbėjo L. 
Pesliakienė.

Posėdyje žodį tarė ir AM-
VVG pirmininkė G. Griauzdai-
tė-Patumsienė. Ji nepasiaiškino, 
kodėl nebuvo kreiptasi į Vidaus 
reikalų ministeriją dėl dešim-
ties tūkstančių eurų finansavi-
mo naujos strategijos rengimui 
bei dėl tokios situacijos savo 
pasisakymu bandė atsikratyti 
asmeninės atsakomybės.

„Ko prašau jūsų visų, kad 
suprastumėte – tai nėra mano 
asmeninis projektas, Loretos 
ar kolegės Kristinos, kuri dar 
administruoja šį etapą. Tai yra 
mūsų visų strategija. Tai tiesiog 
prašau palaikymo“, – kalbėjo 
G. Griauzdaitė-Patumsienė.

AMVVG administracijos 
vadovė Kristina Beinorytė jau 
paskelbė atsisakanti adminis-
tracijos vadovės pareigų. Apie 
pasitraukimą iš šios organiza-
cijos netiesiogiai prabilo ir jos 
pirmininkė G. Griauzdaitė-Pa-
tumsienė.

„Aš galutinai „ne“ nepasa-
kiau, tiesiog noriu tvarkingai 
užbaigti, perduoti, jei atsiras 
norintis asmuo“, – sakė ji.

Miestų vietos veiklos grupės 
iki spalio 31 dienos kviečia-
mos Vidaus reikalų ministe-
rijai teikti vietos plėtros stra-
tegijas, kurių tikslas – spręsti 
vietos bendruomenei aktualias 
gyventojų skurdo ir atskirties 
problemas bei skatinti ben-
druomenėse socialinį verslą, 
padedantį vietoje spręsti pa-
žeidžiamų grupių atskirties 
problemas.

„Anykšta“ praėjusių metų 

pabaigoje ir šiais metais skel-
bė rašinių ciklą apie AMVVG. 
Juose pabrėžta, kad AMVVG 
stokojo viešumo, apie jos 
įgyvendinamus projektus ne-
žinojo net ir patys kai kurie 
miesto veiklos grupės nariai, 
o „Anykštai“ apie šios orga-
nizacijos veiklą informaciją 
pavyko gauti tik jos vadovėms 
pagrasinus teismais.

Laikraščio puslapiuose taip 
pat paviešinta, kaip AMVVG 
projektas „Pagaminta Anykš-
čiuose“ tapo asmeninio AM-
VVG pirmininkės G. Griauz-
daitės-Patumsienės ir miesto 
vietos veiklos grupės adminis-
tratorės K. Beinorytės verslo 
prekės ženklu.

Beje, Anykščių VVG įdirbis 
nepadėjo įsitvirtinti parduotu-
vei „Pagaminta Anykščiuose“, 
kuri prekiauja anykštėnų su-
kurta produkcija. 

Parduotuvė iš Anykščių „Hu-
manos“ kaimynystės išsikraus-
tė į mažiau patrauklias patalpas  
ir dabar glaudžiasi keletą metų 
nenaudojamame pastatėlyje 
A. Baranausko aikštėje, kurį 
anykštėnai vadina „šašu“ arba 
„skarbonke“.

Rytis KULBOKAS

Po nepakartojamo, o 
staškūniškiečiams ir griaus-
mingo, praėjusių metų kovo 
11-osios „pasveikinimo“ gal 
nepriklausomybės, o gal tą 
dieną valstybėje įvestos ne-
paprastosios padėties proga, 
kai į žemę tėškėsi energetinės 
nepriklausomybės garan-
tu apskelbtų vėjo elektri-
nių bokštas, griuvo ir kita 
elektrinė. Mėnesio pradžioje  
nuvirto neseniai pastatyta 
elektrinė Akmenės rajone.

Tiesa, nugriuvo ji lyg ir be 
progos, tačiau griūdama ji 
bet kuriuo atveju pasižymėjo 
– sugebėjo sukurti perfor-
mansą. 

na, ne tokį reikšmingą, 
kokį seime suorganizavo 
kažkodėl komiku ir valstybės 
kūrėju vadinamas asmuo 

veiksmais, kažkodėl primyg-
tinai vadinamais performan-
su. Bet griūdamas bokštas 
sugebėjo įgyti nacionalinės 
vertybės – Vilniaus „vamz-
džio“ – formas. 

nugriuvusi vėjo elektrinė 
parodė, kaip vis tik Vil-
niaus „vamzdžio“ kūrėjai 
pranašiškai įžvelgė ateitį 
– net elektrinės ėmė griūti 
pagal nacionalinių verty-
bių dizainus. Tobulintis, 
kad preciziškai tiksliai būtų 
atkartotos formos, dar yra 
kur, bet pradžia padaryta. O 
pagal tendencijas, dygstant 
elektrinių miškams, panašu, 
praktikuotis užsilenkimų 
formose progų dar bus.

ne veltui Vilniaus „vamz-
džio“ kūrėjas gavo prestižiš-
kiausią nacionalinę kultū-
ros ir meno premiją, oi ne 
veltui... 

Anykščių rajonas jau išsi-
skyrė savo griūvančia „ener-
getine nepriklausomybe“, 
nors šiuo metu rajone veikia 
dar tik apie porą dešimčių 
elektrinių, bet planuojama 
dar dešimtys, jei ne šimtai 
elektrinių, kurios konkuruos 
su Vilniaus televizijos bokštu 
savo aukščiu. Taigi, perfor-
mansų tema žmonėms labai 
aktuali. Performansas juk 
menas,  Anykščiai kultūros 

kraštas, o šioje srityje esame 
pirmieji. Tikėkimės, kad kon-
kurse „kas nugrius meniš-
kiau“ mūsų rajono pasirody-
mas tuo ir baigsis. Tačiau... 

kad ir kokie būtų susiti-
kimai, svarstymai ar šiaip 
netoli bokštų gyventi turė-
siančių gyventojų išsakomi 
nuogąstavimai elektrinių 
statytojams dėl saugumo, 
visada atrėžiama geležiniais 
argumentais: jos nustatytas 
sanitarines normas atitinka, 
elektrinės nugriūti negali. O 
jei labai jau ginčijamasi ar 
neįtikina atsakymai, galima 
atrėžti, kad normos leidžia 
statyti dar arčiau namų. 
juk tai tobulas kūrinys. ir 
apskritai – nėra ko vatnikiš-
kus klausimus uždavinėti, o 
ir kaime gyventi. nekliudykit 
investicijoms, ir dar užsienio! 
Tiesa, investicijoms į savo 
gerovę, gal dar to ūkininko, 
kurio žemėje pastatyta.  jei 
kažkas įkyriai bamba, yra 
stebuklinga atsakymo „for-
mulė“ – kaimuose gyvena 
neišsilavinę, mažas pajamas 
gaunantys ir nedirbantys as-
menys. Valstybėje, kurioje net 
jos „galvos“ leidžia švais-
tytis žodžiais už kuriuos dar 
mano ankstyvosios mokyklos 
laikais būčiau be ceremonijų 
pastatytas į kampą kontem-

pliuoti savo elgesio, chamiz-
mas tapo norma. 

stulbina, kai matai, kad kai 
kurie jau pastatyti bokštai 
stovi itin arti gyvenamųjų 
namų, ant kalvų, kad matomi 
iš už dešimčių kilometrų iš 
kitų rajonų. kad vertinamas 
tik jų sparnų šešėliavimas ir 
dar šiek tiek keliamas triukš-
mas. kad net pripažinus, 
jog elektrinė bus dominuo-
jantis objektas aplinkoje ir 
formaliai svarstant kokių 
priemonių imtis, kad suma-
žintų vizualinę jų taršą, kaip 
priemonė, nurodomi upės pa-
krantėje užžėlę krūmai. Arba 
mistinė spygliuočių juosta, 
kuri galėtų būti pasodinta 
nežinia kieno žemėje. Galėtų. 
O ir beveik visi tvarkingi yra 
savo sklypus apsiželdinę, 
todėl, pasak poveikio vertin-
tojų, iš kiemų matomumas 
bus mažesnis (nors tai ne 
citata). Panašių genialumų  
elektrinių poveikio vertini-
mo ataskaitose teko skaityti. 
Teisingai – kas neapželdino? 
Menkas pajamas turintys kai-
miečiai ir dar bedarbiai. ir 
jei dar nesupranta įvykio iš-
kilmingumo – vatnikai! Ar gi 
jie žmonės? Pagal naujausias 
tendencijas apie juos būtų 
galima į poveikių ataskaitas 
ir kokį riebesnį žodelį įrašyti, 

panašų į naudojamą tų pačių 
valstybės „galvų“, kai aiški-
nasi tarpusavio santykius. 

Po Akmenės elektrinės 
griūties pagaliau imama 
atsibusti. Vienur, kitur savi-
valdybėse pasigirdo balsų, 
kad reikia didinti atstumus 
nuo gyvenamųjų pastatų 
net iki 5 kilometrų. Taip, tai 
būtų protingas atstumas. Tai 
ne puskilometris ar pagal 
naujas tendencijas keli (re-
gis, keturi) stiebų ilgiai. Bet 
pakalbės ir nustos. juk rusas 
puola ir nėra ko laiko gaišti. 

Tačiau įdomu, o ar kas 
vertina atitrūkusio elektrinės 
sparno ar jo dalies sklendi-
mo oru galimybes? kiek jis 
atitrūkęs galėtų nusklęsti iki 
atsitrenkdamas į žemę? O gal 
į namą už sanitarinės zonos 
ribų? O ar kas vertina, kad 
karo atveju elektrinės, griau-
nant energetikos infrastruktū-
rą, ką Rusija darė Ukrainoje, 
galėtų tapti potencialiais 
bombardavimo ar raketų 
taikiniais? juk sklinda pra-
nešimai, kad Rusijos laivai 
jūrose šnipinėja energetinę 
infrastruktūrą, kuri gali būti 
jau dabar užminuota. Tai 
kas būtų su elektrinių bokštų 
„papėdėse“ gyvenančiais 
žmonėmis? Bet kas tie žmo-
nės, jei jie gyvena kaime? 

AMVVG pirmininkė Gabrielė Griauzdaitė – Patumsienė (kai-
rėje) teisinosi, kad AMVVG yra ne jos asmeninis projektas, o 
administracijos vadovė Kristina Beinorytė apskritai nusprendė 
su AMVVG reikalų nebeturėti.
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Meras „valstiečiams“ pasiūlė 
trauktis į opoziciją Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Gegužės 9 dieną, antradienį, į  antrąjį posėdį susirinkusi 
Anykščių rajono taryba patvirtin komitetų pirmininkus bei pa-
vaduotojus. 

Posėdyje priimtas protokolinis sprendimas Anykščių ligoni-
nės patalpose įsteigti Psichikos sveikatos dienos centrą.

Nors darbotvarkėje buvo numatyta priimti tik keturis spren-
dimų projektus, posėdis užsitęsė tris valandas ir neapsiėjo be 
gausybės pranešimų ar net visuomenės atstovų pareiškimų.

Prisiekė du Tarybos nariai

Anykščių rajono tarybos po-
sėdis prasidėjo dviejų Tarybos 
narių priesaikomis. Prisiekė 
socialdemokratai Juozas Ju-
knius ir Donatas Krikštaponis. 
Šie du Tarybos nariai pirmaja-
me naujos kadencijos posėdyje 
nedalyvavo, todėl ši procedūra 
nukelta į artimiausią posėdį.

Paaiškėjo komitetų sudėtis

Antradienio posėdyje pa-
aiškėjo, kuriuose komitetuose 
dirbs Tarybos nariai ir kas bus 
jų pirmininkai ir pavaduotojai.

Biudžeto ir ekonomikos ko-
mitete dirbs liberalas Lukas 
Pakeltis, Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ atstovas 
Vygantas Šližys, konservato-
rius Marius Varnas, „valstie-
čiai“ Linas Pravilionis, Romas 
Pačinskas bei socialdemokra-
tas Donatas Krikštaponis.

Švietimo, kultūros, sporto ir tu-
rizmo komitete dirbs socialdemo-
kratas Egidijus Šilaika, liberalas 
Kęstutis Indriūnas, Demokratų są-
jungos „Vardan Lietuvos“ atstovė 
Sonata Veršelienė, konservatorė 
Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė, 
„valstietis“ Algirdas Ananka.

Socialinių reikalų ir sveikatos 
apsaugos komitete dirbs social-
demokratas Dainius Žiogelis, De-
mokratų sąjungos „Vardan Lie-
tuvos“ atstovas Antanas Baura, 
konservatorius Dominykas Puzi-
nas, „valstiečiai“ Virgilijus Alo-
yzas Milaknis ir Rita Juodiškienė.

Teisėtvarkos, jaunimo ir vi-

suomeninių organizacijų komi-
tete dirbs socialdemokratas Val-
das Macijauskas, liberalė Irma 
Smalskienė, konservatorius Ša-
rūnas Grigonis ir „valstietis“ dr. 
Audrius Vasiliauskas.

Aplinkos apsaugos ir kai-
mo reikalų komitete dirbs li-
beralas Mindaugas Sargūnas, 
Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ atstovas Dominykas 
Tutkus, konservatorius Sigutis 
Obelevičius ir „valstietis“ Ge-
diminas Kutka.

Išrinkti komitetų pirmininkai 
ir jų pavaduotojai

Biudžeto ir ekonomikos ko-
miteto pirmininku paskirtas 
liberalas L. Pakeltis, jo pava-
duotoju – socialdemokratas D. 
Krikštaponis.

Švietimo, kultūros, sporto ir 
turizmo komiteto pirmininke 
paskirta Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ atstovė S. 
Veršelienė, jos pavaduotoju – 
socialdemokratas E. Šilaika. 

Socialinių reikalų ir sveikatos 
komiteto pirmininku paskirtas 
socialdemokratas D. Žiogelis, 
jo pavaduotoju – konservato-
rius D. Puzinas.

Teisėtvarkos, jaunimo ir vi-
suomeninių organizacijų pirmi-
ninku paskirtas konservatorius 
Š. Grigonis, jo pavaduotoju – 
liberalė I. Smalskienė.

Aplinkos apsaugos ir kaimo 
reikalų komiteto pirmininku 
paskirtas konservatorius S. 
Obelevičius, jo pavaduotoju – 
liberalas M. Sargūnas.

Meras liko nepatenkintas

Paaiškėjus, kad septynis man-
datus gavusi Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjunga negavo nei 
vieno komiteto pirmininko ar 
jo pavaduotojo posto, Anykščių 
rajono meras Kęstutis Tubis po-
sėdyje kalbėjo: „Tai, kas įvyko 
dabar, kas pasiūlyta komitetuo-
se, tai susiformavo valdančioji 
dauguma ir matomai „valstie-
čiams“ reikėtų opozicija skelb-
tis ir tada įgautų visas kontrolės 
funkcijas. Matosi, kad frakci-
jos, pasiskelbusios opozicinė-
mis, jos turi bendrą susitarimą 
dėl pirmininkų ir panašiai.“

Likęs nepatenkintas dėl poli-
tinių partijų proporcijų, meras 
K. Tubis sakė šiuo klausimu 
konsultuosis su Valstybės tar-
nybos departamentu bei Vy-
riausybės atstovu.

Patvirtinta balsų 
skaičiavimo komisija

Posėdyje taip pat patvirtinta 
Anykščių rajono tarybos balsų 
skaičiavimo komisija. Jos pir-
mininku paskirtas „valstietis“ 
G. Kutka, o jo pavaduotoja – 
Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ atstovė S.Veršelienė. 
Šias kandidatūras pasiūlė soci-
aldemokratas D. Žiogelis.

Balsų skaičiavimo komisijoje 
taip pat dirbs socialdemokratas 
J. Juknius, konservatorius D. 
Puzinas, liberalas M. Sargūnas. 

Nuomonės dėl Psichikos 
sveikatos dienos centro 
išsiskyrė

Anykščių rajono savivaldy-
bės gydytoja Vaiva Daugelavi-
čienė posėdyje pristatė infor-
macinį pranešimą dėl Psichikos 
sveikatos dienos centro steigi-
mo galimybių. Ji sakė, kad tokį 
10 lovų dienos centrą įkurti pla-
nuojama Anykščių ligoninėje, 
atliekant rekonstrukciją 200 kv. 
m patalpose. Rekonstrukcijai iš 
Sveikatos apsaugos ministerijos 
būtų prašoma 250 tūkst. Eur.

Nuomonę elektroniu paštu 
apie tokio dienos centro stei-
gimą pateikė posėdyje nedaly-
vavęs „valstietis“ dr. A. Vasi-
liauskas. Atlikęs analizę, dr. A. 
Vasiliauskas teigė abejojantis 
dėl Psichikos sveikatos dienos 
centro steigimo galimybių pir-
miausia dėl to, kad jam pritrūk-
tų reikiamo pacientų skaičiaus 
– 600 pacientų per penkerius 
metus. Jis taip pat abejojo, ar 
naujai steigiamam centrui pa-
vyktų rasti naujų kvalifikuotų 
specialistų.

Nuomones dėl Psichikos 

sveikatos dienos centro stei-
gimo galimybių posėdyje taip 
pat išsakė Anykščių rajono 
Psichikos sveikatos centro di-
rektorius Audronius Gustas, 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius 
Kęstutis Jacunskas bei Anykš-
čių ligoninės direktorius Dalis 
Vaiginas.

„Mano nuomone, steigti dar 
vieną monstrą galima, bet bus 
didžiulė problema su kadrais“, 
– perspėjo A. Gustas.

Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius 
K. Jacunskas svarstė, kad psi-
chikos sveikatos dienos cen-
tras Anykščiuose išsilaikytų 
sunkiai ir jo išlaikymui iš savi-
valdybės biudžeto būtų prašo-
ma papildomo finansavimo.

„Siūlymas sudaryti sutartis 
su aplinkiniais rajonais dėl to-
kių paslaugų teikimo“, – gydy-
tojų nuomonę Tarybos nariams 
perdavė K. Jacunskas.

Anykščių ligoninės direktorius 
D. Vaiginas kalbėjo, kad būtų lo-
giška nenaudojamas ligoninės pa-
talpas panaudoti Psichikos svei-
katos dienos centro reikmėms.

„Šitą progą praleidus, ar mes 
nesigailėsime ateityje? Ligoni-
nė yra spaudžiama atsisakyti 
stacionaro paslaugų, tad logiš-
ka būtų tas patalpas panaudoti“, 
– sakė D. Vaiginas.

Protokoliniu sprendimu Ta-
ryba nusprendė, kad Psichikos 
sveikatos dienos centras Anykš-
čiuose bus steigiamas.

Prašė leisti kurtis ligoninėje

Priminsime, kad apie Psi-
chikos sveikatos dienos centro 
steigimo peripetijas publikaciją 
„Anykštai“ parengė žurnalistė 
Sigita Pivorienė („Anykščiuose 
siūloma įsteigti Psichikos svei-
katos dienos centrą“, 2023 04 30, 
anyksta.lt). Kaip jau buvo rašo-
ma, Anykščiuose siūloma įsteigti 
naują Psichikos sveikatos dienos 
centrą, kuriame būtų suteikiamos 
visos reikalingos paslaugos psi-
chikos sveikatai gerinti.

Sveikatos apsaugos ministe-
rija šiam centrui įrengti skyrė 
253 tūkst. 333 eurus. Iki balan-
džio 20 dienos Anykščių rajono 
savivaldybė turėjo apsispręsti, 
ar sutinka su ministerijos siūlo-
momis Psichikos sveikatos die-
nos centro įkūrimo sąlygomis ir 
pateikti pastabas. 

„Mes jį įsteigti norėtume li-
goninėje, o siūloma ten, kur 
kuo arčiau yra psichikos svei-
katos specialistai, šiuo atveju 

– pirminės sveikatos priežiūros 
centre. O ten tokių patalpų mes 
neturime. Todėl ministerijai nu-
siuntėme prašymą, kad centrą 
leistų įsteigti ligoninės patalpo-
se“, – sakė savivaldybės gydy-
toja V. Daugelavičienė.

Pasisakė visuomenės atstovas

Antrąjį Anykščių rajono ta-
rybos posėdį stebėjo ir vienas 
visuomenės atstovas, kaip pats 
prisistatė, „paties Dievo patikėti-
nis Anykščių žmonėms, „Visatos 
Gvardijos Karalius Baltasis“ Vir-
gilijus Vaidokavičius. Sėdėdamas 
posėdžių salėje, svečias V. Vai-
dokavičius garsiai piktinosi, kad 
kai kurie Anykščių rajono tarybos 
nariai yra jį užblokavę socialinia-
me tinkle „Facebook“, žurnalistui 
jis demonstravo savo išsilavini-
mo dokumentus, knygas, ant ku-
rių puikuojasi jam skirti buvusio 
Anykščių rajono mero Sigučio 
Obelevičiaus, Seimo nario Tomo 
Tomilino palinkėjimai. 

Posėdžio pabaigoje jam 
Anykščių rajono meras K. Tu-
bis suteikė galimybę tarti žodį 
iš tribūnos.

„Kaip sakė Napoleonas: „Ge-
riau man vienas blogas genero-
las, nei du geri“. Tai šiuo metu 
yra meras K. Tubis. Kaip meras 
jis yra labai blogas, o jūs 18 
labai geri. Bet pagal Napole-
oną sakant, geriau yra vienas 
blogas, nei 18 gerų. O šiaip tai 
tų konfrontacijų reikėtų atsisa-
kyti, ir aš viską padarysiu, kad 
tų konfrontacijų nebūtų.Turime 
dirbti visi Anykščių labui“, – 
Tarybos narius mokė posėdžio 
svečias V. Vaidokavičius.

Ragino daugiau dėmesio 
skirti moterims

Salėje, kurioje vyko Anykš-
čių rajono tarybos posėdis, šį 
kartą ant sienų kabėjo lente-
lės su gatvių pavadinimais. 
Anykščių rajono mero K. Tu-
bio patarėjas Laimas Fergizas 
informavo, kad Anykščių rajo-
no savivaldybę aplankiusi LRT 
televizijos filmavimo grupė 
paragino savivaldybę daugiau 
dėmesio skirti Anykščių kraš-
tui nusipelniusioms moterims 
ir jų vardais pavadinti miesto 
ir rajono miestelių gatves. Kū-
rybinė grupė netgi pagamino 
bandomąsias gatvių pavadini-
mų lenteles, kurios ir kabojo 
ant salės sienų.

Daugiau apie antrąjį Anykščių 
rajono tarybos posėdį skaitykite 
kituose laikraščio numeriuose.

Antrajame posėdyje prisiekė du socialdemokratai: Juozas Ju-
knius ir Donatas Krikštaponis.

Posėdžių salėje ant sienos pakabintos lentelės su gatvių pava-
dinimais. Žinomų moterų pavardes pavadinimams pasiūlė LRT 
žurnalistai.
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juozas RATAUTAs,
anykštėnas

pastabos paraštėse

Tampa aišku, kad ne visi 
išrinktieji, davę priesaiką, 
suinteresuoti sklandžiu dar-
bu anykštėnų gerovei kurti. 
ieškoma vis naujų būdų, kaip 
blokuoti sprendimus, kaišioti 
pagalius į ratus, reikšti nepasi-
tikėjimą ir nepagarbą. O mums 
teks ketverius metus taikstytis 
su keista valdžios struktūra bei 
ne mažiau keistai valdomu vie-
šu gyvenimu. Gal net grįšime 
į praeities laikus, kai rajoną 
valdė partinės struktūros. 

keturios partijos, pasiskel-
busios opozicine dauguma 
(?!), pasirašė ne viešą mani-
festą ir susitarė įgyvendinsią 
tikslus, neturėdamos nieko 
bendro su pozicija bei nedrau-
gaudamos su meru. Čia įdomu 
tai, kad tarpusavyje bendrą 
kalbą randa konservatoriai su 
socialdemokratais, liberalai 
su vardanlietuvaičiais, nors jų 
ideologinės nuostatos turėtų 

būti skirtingos, nevienodai 
suprantamos vertybės. Vis 
tik, kai tikslas – ne gyventojų 
interesai, o kažin kokie kitokie, 
panašumų rasti nesunku. 
Vertybine šių partijų koalicija 
nepavadinsi, tačiau pasiskųsti 
nebus kam. esminis partiečių 
naratyvas visiems supranta-
mas – nemeilė merui. 

Vyresnės kartos žmonės 
gerai prisimena uždraustos 
partijos vadovaujantį vaidme-
nį. kažkuo panaši valdymo 
struktūra formuojasi ir mūsų 
savivaldoje. Avangardu tapo 
socialdemokratai su Dainiumi 
Žiogeliu priešakyje. Anykš-
tėnams kils keblumų, kada 
eiti pas merą, o kada – pas 
pastarąjį. kokius sprendimus 
priiminės partinis atašė ir 
kokius – savivaldybės adminis-
tracijos valdininkai. keistoka 
laukia ateitis. Pavyzdžiui, nori 
dalyvauti konkurse, gauk vizą, 
sugalvojai reikšmingą idėją, 
kreipkis į jungtinį partijų biurą 
rezoliucijos. 

Grėsmės Valstybės saugumui 
gal ir nekils, visgi akivaizdu, 
kad susiformavusi parti-
nė diktatūra nebus palanki 
anykštėnų interesams. kol kas 
nežinom, kokiomis nuostatomis 
vadovausis ir kokių tikslų sieks 
į kultūros rajoną atkeliavusi 
ir valdyti siekianti partinė 

nomenklatūra. Gal išleis 
veikalą, panašų į iljičiaus „ką 
daryti“... 

Jei karbiuratorius geras, 
negali garantuoti, kad mašina 
važiuos. Gali būti kėbulas su-
puvęs, gali variklis streikuoti, 
nevažiuoti dėl kitų priežasčių. 

Darnus valdžios, kaip ir 
kiekvieno mechanizmo, dar-
bas priklauso nuo daugelio 
aplinkybių, visų pirma, nuo 
sklandaus visų grandžių ir 
mazgų darbo. Įstatymas regla-
mentuoja valdžios savivaldoje 
veikimą, detalų jos darbą ir, 
nors spragomis nepavadinsi, 
daug kas priklauso nuo vei-
kiančių asmenų sąmoningumo 
bei supratingumo. 

Pagaliai ratuose sutrikdys 
tobuliausią mechanizmą. kas 
skaitėte naująjį Vietos savi-
valdos įstatymą - nors mero 
įgaliojimai dideli, jis negalės 
pilna apimtimi atlikti pareigas 
be Tarybos, kaip ir Taryba – 
be mero. Tad 18 Tarybos narių 
vaidmens, pasiskelbusių opo-
zicija, bet nepanorusių valdyti 
rajono, suprasti nelengva. 

Oficialiai transliuojama 
nebendravimo priežastis 
niekaip nepateisina priemo-
nių, kurių imasi didžioji dalis 
išrinktųjų. Už Tarybos narių 
nugarų anykštėnai, jų reikalai 
nepalyginamai svarbesni už 

4 partijų ambicijas. na, o jei 
taip nepatinka meras ir negali 
į jį žiūrėti, padėk mandatą ir 
susirask kitą užsiėmimą. 

Tas ilčių šiepimas ilgainiui 
visiems pabos. O štai vienas 
politikas socialiniame tinkle 
netgi matematiškai suskaičia-
vo opozicinės daugumos galias 
procentais, neva jie turi 70 
procentų įgaliojimų spręsti, o 
meras su frakcija – tik 30. Tai 
pavyzdys, kuris parodo mūsų 
politikų supratimo lubas. 

Po rinkimų ir po priesai-
kos priėmimo politikų veiklą 
reglamentuoja Vietos savival-
dos įstatymas. Būtent čia yra 
surašytos mero ir tarybos narių 
teisės, pareigos ir atsakomybės 
ribos. jų negalima dalinti, dau-
ginti ar atimti. Perskaityti visi 
moka, bet suprasti – nelabai. 

neprošal būtų organizuoti 
mokymus – dalis išrinktųjų 
pirmąkart eina pareigas. kai 
kurie netgi aukštojo išsilavini-
mo neturi, o yra ir tokių, kurių 
mentalitetas toks: štai vienas 
Tarybos narys klausė „juozai, 
tu už Ukrainą ar už Rusiją?“ 
Esu kantrus ir niekuomet nesi-
karščiuoju, vis gi šį paklausėją 
išmečiau iš „draugų“. 

Dar vienas pasigedo pa-
garbos, panoro atsiprašymo... 
Glumina ir tai, kad akibrokštu 
tapusiam scenarijui buvo 

nai reikia pašaukimo, ar užtenka 
tik labai didelio darbštumo, V. 
Macijauskas sakė: „Reikia, kad 
mylėtum žmones. Pašaukimas 
egzistuoja. Pašaukimo reikia, bet 
reikia ir noro domėtis, bei labai 
daug nuolatinio darbo“. 

Tariasi su kitais gydytojais

Priminus pastebėjimą, kad į 
salę, kurioje vyko populiariausių 
gydytojų konkurso laureatų apdo-
vanojimai, V. Macijauskui įžen-
gus, jį pasitiko kolegų plojimai, 
gydytojas kalbėjo: „Žinote, aš esu 
kolegiškas žmogus. Kartas nuo 
karto užeinu pas kolegas. Kad ir 
šiandien buvau pasitarti, vakar 
konferencijoje su endokrinologe 
dalyvavau, konsultavausi dėl savo 
paciento su kita gydytoja. Man 
atrodo, kad esu bendraujantis su 
kolegomis. Dabar dažnai jaunesni 
gydytojai dirba individualiau, o 
man rūpi, iš senesnių laikų įpra-
tęs pasitarti su kolegomis. Tikrai 
nelaikau savęs visa žinančiu ir 
manančiu, kad kiti neturi geresnių 
nei mano patirčių. Tikrai nesigė-
diju paskambinti pasiklausti dėl 
įstatymų niuansų, dėl pacientų. 

Šeimos gydytojo darbas yra itin 
įdomus ir pilnas iššūkių. Klinikinių 
situacijų tikrai daug pasitaiko.“

Paklaustas, ar mėgsta juokau-
ti, medikas linktelėjo: „Mėgstu! 
Ir su pacientais juokauju. Gera 
nuotaika gydo, visiškai teisingai.  

Populiariausią gydytoją galima pamatyti 
ir už traktoriaus vairo

Tas ilčių šiepimas ilgainiui visiems pabos

Pirmą kartą laimėjęs 
jaudinosi

Paprašytas pasidalyti įspū-
džiais po to, kai skaitytojai jį iš-
rinko populiariausiu gydytoju, V. 
Macijauskas juokavo, kad metai 
nuo tada, kai anykštėnai pernai 
jį pirmą kartą išrinko konkurso 
laureatu, prabėgo greitai: „Greitai 
laikas bėga, labai greitai. Pernykš-
tis mano pagerbimas, atrodo, kad 
buvo lyg vakar“. 

„Pirmą kartą labai jaudinausi, 
buvau įsitempęs, dabar reagavau 
daug ramiau. Matyt, prie dėmesio 
yra priprantama“, – kaip reagavo 
į konkurso rezultatus, pasakojo 
gydytojas. 

Pacientų padaugėjo

Pastebėjęs, kad Anykščių kraš-
to visuomenė, kaip ir visa Euro-
pa, sensta, gydytojas kalbėjo, kad 
pacientų apsilankymų daugėja ir 
medikams tenka patirti labai di-
delius krūvius. Taip pat krūvius 
šeimos gydytojams padidino ir 
tai, kad, iš darbo Anykščių PSPc 
išėjus porai gydytojų, jų pacientus 
turėjo perimti kolegos: „Aš iki tol 
turėjau 1740, o dabar jau 1940 

aptarnaujamų pacientų. Anksčiau 
šeimos gydytojų apylinkių lubos 
buvo 1500 žmonių, o dabar jau 
lyg ir lubos panaikintos“, – apie 
padidėjusį krūvį kalbėjo V. Maci-
jauskas.

Paklaustas, ar šeimos gydyto-
jui svarbu žinoti paciento gimi-
nės sveikatos istoriją, gydytojas 
tvirtino, kad tikrai taip. „Aplinka, 
kurioje pacientas gyvena, šeimy-
ninė anamnezė – tai labai svarbu. 
Tiesiog savaime suprantama. Yra 
daug ligų, kurioms būdingas pa-
veldimumas. Pavyzdžiui, žinau 
keletą šeimų, kuriose visi serga 
onkologija. Taip, kad kai iš tokios 
šeimos turi žmogų, turi įjungti 
taip vadinamą onkologinį budru-
mą ir tyrinėti atitinkama linkme“, 
– kalbėjo V. Macijauskas.

„Kai turi pakankamai patirties, 
intuicija medicinoje egzistuoja. 
Ji kartais būna labai svarbi. Įeina 
pacientas į kabinetą, matai keletą 
pirmųjų sekundžių ir gali įtarti, 
kad jam gali būti tas ar kitas svei-
katos sutrikimas ar net liga. O tada 
jau tyrimai parodo, ar teisingai 
nujautei“, – kas svarbiau – dia-
gnostika ar intuicija, – komentavo 
medikas.

Paklaustas, ar gydytojui būti-

ruošiamasi iš anksto. Paskuti-
nėmis dienomis, prieš peri-
mant valdžią k. Tubiui, buvo 
atleisti kelių svarbių savival-
dybės administracijos pozicijų 
valdininkai. Oficiali buvusiųjų 
vadovų versija ta, kad tarnau-
tojai nepanoro dirbti su naujai 
išrinktu meru. Verta pasiginčy-
ti. skyrių vedėjai, kurių parei-
gybės labai svarbios normaliai 
rajono reikalus tvarkyti, paliko 
darbą šalių susitarimu. ką tai 
reiškia? O gi tai, kad šiame 
procese lygiaverčiai dalyvavo 
abi šalys: administracija ir 
tarnautojas. 

sutinkamai su Darbo kodek-
su ir Valstybės tarnybos įsta-
tymo nuostatomis viena šalis 
pasiūlo, kita – sutinka (raštu), 
po to pasirašomas susitarimas 
dėl atleidimo iš darbo sąlygų. 
labai nesunku suprasti, jog 
sprendžiamąja teise pasinau-
dojo stiprioji pusė, paskati-
nusi išeinančiuosius keliomis 
vidutinio atlyginimo dydžio 
kompensacijomis. 

Šitiek pinigų nebūtų gavę 
asmenys, panorėję patys pasi-
traukti. jeigu buvusieji rajono 
vadovai būtų suinteresuoti 
sklandžiu reikalų perdavimu 
bei stabiliu įstaigos veiklos 
tęstinumu, su tokiais sprendi-
mais nebūtų skubėję. kodėl 
jiems pritrūko kolegiškumo ir 
supratingumo, nesunku suvok-
ti. Pagaliai į ratus!

Už gydytoją Valdą Macijauską populiariausio Anykščių rajono  
gydytojo rinkimuose aktyviai balsavo pacientai tiek iš Viešintų, 
tiek iš Anykščių.

Gydytojas Valdas Macijauskas į Anykščių kraštą atsikėlė 
1995 metų rugsėjo 13 dieną, tačiau skaičius 13 nesukliudė 
gydytojui pelnyti pacientų pasitikėjimą ir pripažinimą. V. 
Macijauskas antrus metus iš eilės tapo „Anykštoje“ ir in-
ternetiniame naujienų portale anyksta.lt rengiamo tradi-
cinio populiariausio Anykščių rajono gydytojo konkurso 
laureatu.

Gydytojas „Anykštai“ pasakojo nevengiantis konsultuo-
tis su kolegomis, pajuokauti, o jo pomėgių užtektų keliems.

Rytis KULBOKAS
rytis.k@anyksta.lt
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pastabos paraštėse

Ričardas BAnYs,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Gegužio žieduose paklydo svajonės...

lyriškas pavadinimas? 
kitokio nesugalvojau. Ypač, 
kai aplinkui tiek šviežios, dar 
gamtos negandų nesugadin-
tos žalumos ir įvairiaspalvio 
žydėjimo. Gegužės mėnesio 
dabartis – tai romantika ir sva-
jonėmis dvelkiantis metas. Ypač 
tos romantikos pilna mūsų dar 
vegetuojančiuose kaimeliuose, 
bažnytkaimiuose, lyg kokiam 
kermošiui išsikvėpinusiuose 
žydinčių alyvų, tulpių, obelų ir 
vyšnių žiedų aromatais. Šeimi-
ninkės, vos ne lenktyniaudamos 
tarpusavyje, smagiai darbuojasi 
savo daržuose, o vyrai plačiai 
dairosi po laukus, kuriuose žemė 
priglaudė būsimo derliaus sėklą 
ir sodinukus. laukai ir pati 
žemė – tai irgi savotiškas svajo-
nių pasaulis, kurį gali suprasti 
tik kaimo žmogus.

Ramus ir mielas šis metas. 
Kitokio nesinori. Juk nutilo 
rinkimų aistringas triukšmas, 
daliai mūsų tautiečių sukėlęs 
net padidėjusį kraujo spaudimą. 
Girdėjau, kad mūsų rajone kaž-
kas net bandė visokias raganas 
ir kerėtojas į pagalbą pasi-
kviesti, kad tik oponentams per 
rinkimus kažkas blogo atsitiktų, 
ar bent šunvotė ant „tos“ vietos 
atsirastų. Bet nei raganų, nei 
kerėtojų, nei šunvočių nebeliko. 
liko tik kasdienybė: žydinti, 
kvepianti, įsimylėjusi svajoklė... 
Gal geriau dabar kalbėti tik 
apie tai, nepaliekant apkalboms 
ir gandams vietos. 

karališkų jausmų apimta, 
dalis mūsų liaudies visai nese-

niai per televiziją regėjo naują 
britų karalių, jo karūną. O kas 
gi iš mūsų vaikystėje nesvajojo 
būti princu ar princese? Teko ir 
man – kaimo vaikui – pasvajoti 
apie princo gyvenimą. Bet koks 
gi iš manęs princas, kai tėvai 
sunkiai dirbo kolūkyje, o aš pats 
pas senelius kaime vasaros metu 
grėbdavau šieną? O kol dar ne-
būdavo didelių darbų, iš biblio-
tekos į namus tempdavau krūvas 
knygų ir skaitydavau. O knygos 
pasakodavo ir apie karalius bei 
princus, pasakodavo, kad šiame 
pasaulyje, dažnai paženklintame 
pykčio, baimės ar susiskaldymų, 
dar yra nemažai vietos vaiko ir 
suaugusio žmogaus svajonėms. 
istorijos, aprašytos knygose dar 
vaikystės metais, manyje pa-
gimdė dar vieną svajonę – būti 
vertam gyventi ne vien dėl savęs 
ir kartu niekam neleisti tapti 
reikalingu tik dėl to, kad esu 
kažkuo ir kažkam naudingas. 
net jau tapęs kunigu, dar svajo-
jau nusipirkti „lego“ kons-
truktorių, elektros elementais 
varomą žaislinį traukinuką ant 
bėgių ir gražų pliušinį meškiuką 
iš vaikystės pasakų. konstruk-
torių nusipirkau, meškiuką irgi. 
liko traukinukas – paskutinė 
svajonė. ji dar kol kas palauks. 
ne todėl, kad tai labai vaikiška 
svajonė solidaus amžiaus vyro 
(kunigo) gyvenime, bet todėl, 
kad kiekviena svajonė turi savo 
išsipildymo metą, lyg savo lemtį, 
paslaptingai užkoduotą mūsų 
sielos gelmėje. Gal todėl man ir 
ne gėda apie tai prabilti viešai, 
nes tai mano pasaulio dalis. 
Manau, kad ir kiti visa tai turi 
ir jaučia. Tik nereikia nei bijoti, 
nei gėdintis apie tai papasakoti 
kitiems. Pasijuoktų iš to tik cha-
mai ar dvasinės menkystos. 

Pamenu, kaip tarybiniais 
laikais mokykloje mums kai 
kurie mokytojai sakydavo, kad 
„kiekvieno tarybinio žmogaus 
pati didžiausia svajonė – tai kuo 
greičiau pasaulyje matyti komu-

nizmo šviesų rytojų“. O viena 
mokytoja dar „patarė“ kiekvie-
ną dieną žiūrėti ne į kristaus 
atvaizdą, o į lenino portretą, 
nes leninas buvo pats didžiau-
sias svajotojas apie komunizmo 
rytojų. Pamenu, kaip vieną kar-
tą bandžiau ilgai žiūrėti į lenino 
veidą, įrėmintą ir pakabintą 
vienoje mokyklos patalpoje, ir 
tame veide pamatyti svajotoją. 
Deja, man nepavyko. leninas 
man visada buvo panašus į vie-
ną mano tėviškės vyruką, labai 
jau mėgstantį pasvajoti prie 
tarybinės degtinės butelio, ypač 
po algos. O apgirtusios svajonės 
tikrai nedvelkė šviesiu komu-
nizmo rytojumi. Tad su leninu 
nieko gero neišėjo... 

Virš galvos praskrido lėktu-
vas. Aš ir mano pusbrolis laimis 
žinojome, kad tai „kukurūznin-
kas“ (taip visi vadino trąšas virš 
laukų barstantį lėktuvą). Bet vis 
tiek tai lėktuvas. O, kaip tyčia, 
dar per senelio radiją ir pro 
pravirą trobos langą netrukus 
pasigirdo nuostabi ir iki šiolei 
dar kartais dainuojama daina: 
„Reikėjo berniukams padangių 
gilių ir aerodromo pilkųjų kelių. 
Reikėjo berniukams beribio 
dangaus, lėktuvo šturvalo ir 
skrydžio svaigaus...“ nieko 
nelaukę, nuskubėjome į daržinę, 
paskui į senelio dirbtuvę, ir po 
geros valandos mūsų rankos į 
viršų kėlė medinius lėktuvėlius. 
Bėgome per pievas basi, nejau-
tėme žolės. Mudu su pusbroliu 
tarsi kartu skridome ten, kur 
mūsų laukė dar nematyti pasau-
liai – ten, kur baigiasi miškas ir 
driekiasi laukai ir tada mums 
atrodanti visko begalybė. ilgai 
turėjau svajonę būti lakūnu ar 
bent paskraidyti lėktuvu. Pa-
skraidyti teko vėliau, kai vaikys-
tė baigėsi ir gyvenimas „užau-
go“. nors jis tapo sunkesnis, bet 
svajonių neatsisakiau. jos viena 
paskui kitą pildėsi ir tebesipil-
do. Tikrai buvo teisus šventasis 
popiežius jonas Paulius ii man 

asmeniškai, kažkada mūsų antro 
susitikimo metu itališkų Alpių 
kalnuose, per popiežiaus atos-
togas, pasakydamas: „svajoti 
reikia visą gyvenimą, nes svajo-
nės pildosi. svarbu, kad jos būtų 
žmogiškos ir nuoširdžios...“

Manyčiau, kad svajojantis 
žmogus, ypač jei svajonės 
yra pripildytos nuoširdaus ir 
nesavanaudiško gėrio, yra švie-
saus sielos pasaulio, kuriame 
žydinčio gegužio romantika 
neišnyksta net žiemos speigo 
gniaužtuose. svajoti – tai pasto-
viai mąstyti apie ateitį, kurioje 
vyksta mūsų gyvenimo statyba. 
ji (statyba) užsibaigia tik mūsų 
mirties valandą. jei prabilčiau 
kaip tikintis žmogus, tai drįsčiau 
pasakyti, kad biblinis pasaky-
mas iš apaštalo jono evangeli-
jos „Žodis tapo kūnu“ gali tikti 
kiekvienam žmogui, kuris pir-
miau svajoja, o paskui stengiasi, 
kad viena ar kita svajonė taptų 
regima ir apčiuopiama realybe-
kūnu. Minčių intymume gimu-
sios geranoriškos, nuoširdžios ir 
svajingos idėjos, vėliau kažkam 
papasakotos, virsta nuosta-
biais dalykais, nenustojančiais 
žavėti. Taip buvo su garsiausiais 
pasaulyje genijais, menininkais, 
rašytojais mokslininkais, tokiais 
kaip Antonio Vivaldi, leonardo 
da Vinci, Michelangelo, Albert 
einstein, Fiodor Dostoevski ar 
kaip garsusis fizikas stephenas 
Hawkingas, didumą savo gyve-
nimo praleidęs neįgaliojo veži-
mėlyje, tačiau nenustojęs svajo-
ti, mąstyti ir kurti. Tai tik mažytė 
dalis mūsų žmonijos civilizacijos 
šviesuolių-svajotojų, savo 
svajones, kaip mintis ir žodžius, 
pavertusių kūnais. Tad teisingai 
sako garsus XiX a. prancūzų 
rašytojas Victor Hugo: „svajoti, 
vadinasi, kurti“. 

Mūsų laikų žmonės, kuriais 
esame mes visi, kartais ir gal 
dažnai skundžiasi, kad sunku 
yra gyventi pasaulyje, kuria-
me tiek daug blogio. Tačiau 

atminkime, kad dažnai tą 
blogį pagimdo gyvenimas tik 
dėl savęs ir galvojimas tik apie 
save, nenoras pripažinti, kad 
kiti ir dauguma pasaulio žmonių 
atsirado dėl kažkieno svajonių, 
ypač tėvų. Šis pasaulis, kaip 
gali atrodyti kažkam keista, irgi 
buvo Dievo kūrybos svajonė. 
O kur yra Dievas, ten yra ir jo 
svajonės, o mes esame dieviškos 
svajonės vaisiai – žodžiai, tapę 
kūnais, kuriuose glūdi mūsų visų 
ne tik dieviškas panašumas, bet 
ir mūsų tėvelių, iš kurių esame 
atsiradę, atspindys. Tad, jei visi 
pasaulio žmonės tai norėtų ne 
tik suvokti, bet ir tuo gyventi, tai 
mes nežinotume, kas yra blogio 
ir gėrio kova, nes žmogaus 
pasaulis būtų šviesus, nes jis 
nori svajoti ir kurti tik tai, kas 
yra gera.

Gražus ir mielas šis pava-
sario paskutinis mėnuo, kada 
žieduose pasiklysta mūsų mintys 
ir svajonės. Tame pasiklydime 
nėra jokio nerimo, o tik vis 
labiau stiprėjantis ieškojimas 
būdų, padedančių gyventi ir 
norėti gyventi...

Užsidedu garso ausines. jose 
skamba nuostabi kanadiečių 
kompozitoriaus Bilo Douglo 
kompozicija apie debesį virš 
galvos (Cloud). Paskui atsigu-
lu kažkur kaimiškoje pievoje 
ant nugaros ir leidžiu akims 
pakilti iki debesų ir kartu su jais 
plaukti ir nesustoti, plaukti ir 
niekada nepavargti, nes gegužio 
žieduose pasiklydusios svajonės 
nevargina ir pačios nepavargs-
ta. Taip norisi jau ne pirmą 
kartą kažkam pasakyti: „jei 
tavo svajonės sugeba pakilti 
iki debesų, tai tu esi panašus į 
paukštį, kuris kiekvieną rude-
nį palieka savo namų lizdą ir 
skrenda toli į pietus, svajoda-
mas, kad atėjus pavasariui, jis 
vėl sugrįš namo – į savo lizdą ir 
savo sparnais uždengs tą savo 
nepakartojamą gyvenimą, kuris 
moka svajoti ir niekada nebijo 
pasiklysti gegužio žieduose. 

Populiariausią gydytoją galima pamatyti ir už traktoriaus vairo
(Atkelta iš 6 psl.)

Geras žodis ir gera nuotaika, 
psichologijos žinios tikrai padeda 
gyti. Manau, kad viena iš popu-
liarumo priežasčių, kad bendrau-
ju empatiškai, su humoru.“ 

Mokytis, mokytis 
ir dar kartą mokytis...

Paklaustas, ar tenka laisva-
laikį skirti žinioms atnaujinti, 
V. Macijauskas pastebėjo, kad 
gydytojai nuolat turi tobulintis 
ir kelti kvalifikaciją, vien ofici-
aliai per penkerius metus reikia 
surinkti 120 kvalifikacijos kėli-
mo valandų ir tai tenka daryti po 

darbo. „Kiek žinau, užsienyje 
tai yra darbo metu. Mes po dar-
bo, laikas nuo laiko, jungiamės 
į nuotolines konferencijas, nors 
dabar, po „kovido“, gyvi susiti-
kimai po truputį grįžta“.

Gydytojas pastebėjo, kad kai 
kurie kursai būna sudėtingi, su 
jais tenka ir pavargti: „Tikrai 
būna daug naujų žinių, turi tu-
rėti ir gerą atmintį, ir platų me-
dicininį akiratį. Galvoju, kad 
vyresniems kolegoms gali būti 
labai sunku kai kuriuos naujus 
dalykus įsisavinti“.    

Kartais, nuvykus pas gydy-
tojus, atrodo, kad ilgesnį laiką 
jie priversti skirti ne pacientui 
apžiūrėti, o įvairiems dokumen-

tams kompiuteryje pildyti. Pa-
klaustas, ar tokios biurokratijos 
nėra per daug, V. Macijauskas 
kalbėjo, kad vis tik tai palengvi-
na gydytojo darbą: „Per kom-
piuterius lengviau sužiūrėti, nei 
buvo anksčiau“.

Populiariausiu išrinktas gydy-
tojas pastebėjo, kad gydytojai 
turi nuolat sekti teisinę bazę, 
vaistų skyrimo ir kompensavi-
mo tvarką, nes suklydus gali kil-
ti nemažų problemų. 

Pernai visos šalies mastu nu-
skambėjo žinia, kad gydytojai 
skirdavo vaistą su kompensa-
cija, kurio negalėjo skirti. Tai 
palietė daugelį gydytojų ir jei ne 
aktyvi gydytojų, jų organizacijų 

reakcija, ne vienas gydytojas 
būtų turėjęs susimokėti milži-
niškas, net tūkstantines sumas iš 
savo atlyginimo. 

„Būna, rašai ir bijai, ar kai kuriais 
atvejais nepadarysi žalos privalo-
mos svaikatos draudimo fondui“. 

Aukščiausi balai įstojimo 
negarantavo

V. Macijauskas pasakojo, kad 
Raseinių rajone baigė Girkalnio 
vidurinę mokyklą ir nusprendė 
stoti į mediciną. Tačiau tarybi-
niais laikais ne viską lėmė gabu-
mai mokslui: „Stojau į Vilniaus 
universiteto Medicinos fakultetą, 
egzaminus išlaikiu aukščiausiais 

balais be jokių korepetitorių, bet 
konkurso nepraėjau. Prioritetus 
gavo įvairios grupės, kaip kad 
atitarnavę kariuomenėje. Tada 
nuvažiavome į Kauno Medicinos 
institutą ir mane su tais gerais ba-
lais priėmė kandidatu (toks tuo 
metu buvo statusas). Mokiausi 
gerai ir po pusmečio tapau tikru 
studentu. Baigęs studijas, Rasei-
nių ligoninėje atlikau praktiką. 
1995 metais, nuo rugsėjo 18 die-
nos pradėjau dirbti 

Viešintų ambulatorijoje“, – 
kaip keliai atvedė į Anykščių 
rajoną, pasakojo gydytojas. 

„Neskrosdavau varlių, nesi-
domėjau žmogaus kūno sandara 
– nežinau, kas mane pastūmėjo. 
Mano giminėje nėra nei vieno 
mediko. 
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Anykščių koplyčioje – „Kaukių balius“
jonas jUneViČiUs

Pirmadienį, gegužės 8 dienos vakarą, Anykščių koplyčioje, pasaulio anykštėnų kūrybos 
centre atidaryta fotografo, parodų kuratoriaus, kultūros prodiuserio Jono Staselio fotografi-
jų paroda „Kaukių balius“. Ji primena Lietuvos nepriklausomybės pradžioje labai populia-
rius grožio konkursus, jų spindesį ir skurdą. 

Parodą pristatęs autorius pasakojo ir ekrane parodė daugybę to laikmečio grožio konkur-
sų pasaulio akimirkų, kuriose socialinė tikrovė iškyla kaip nesibaigiantis kaukių balius...

Parodoje eksponuojama beveik 
penkios dešimtys didelio formato 
fotografijų, kuriose, pasak 1992–
2005 metais dienraščio „Lietu-
vos rytas“ fotožurnalistu dirbusio  
autoriaus, per grožio konkursus 
atspindimas pirmasis Nepriklau-
somybės dešimtmetis, kai laisvė 
buvo iškovota, o  demokratiją dar 
tik teko kurti. „Tai mano pirmoji 
personalinė paroda,  kurioje eks-
ponuojamos 1991 - 2000 metais 
sukurtos fotografijos. Man teko 
fotografuoti grožio konkursų 
repeticijas, merginų laisvalaikį, 
emocijas siekiant karūnos ir po 
karūnavimo vykusius balius, kai 
garbūs svečiai siekdavo įsiamžin-
ti su gražuolėmis, jas saugojusius 
apsauginius ir prie Sporto rūmų 
stiklų prilipusius smalsuolius, 
nors akies krašteliu troškusius pa-
matyti repetuojančias merginas. 
Visos nuotraukos fotografuotos 
fotojuosta, – sakė buvęs Lietuvos 
fotomenininkų sąjungos vadovas, 
ilgametis Lietuvos spaudos foto-
grafų klubo prezidentas, tarptau-
tinių fotografų festivalių, plenerų, 
seminarų  organizatorius J. Sta-
selis, savo nuotraukas ekponavęs 
daugybėje parodų ir tapęs laure-
atu, spausdinęs savo nuotraukas 
populiariausiuose šalies leidiniuo-

se ir fotoalbumuose. – Paskutiny-
sis grožio konkuras vyko daugiau 
kaip prieš dešimtmetį. Užaugo 
nauja karta, kurios požiūris į ka-
dais buvusį itin populiarų reiški-
nį – grožio konkursus – jau visai 
kitoks, nes nuo pirmojo 1989 
metais vykusio konkurso juk pra-
bėgo beveik 34 metai. Šiandieną 
mūsų žvilgsnis į pirmojo Nepri-
klausomybės dešimtmečio grožio 
konkursus ir jų aplinką skirtingas 
dabartinei kartai ir jų tėvams, ta-
čiau, mano nuomone, abejingų 
nepaliekantis ir sukeliantis tam 
tikras emocijas“. 

„Nekaltos ir plėšrios, siekian-
čios išgarsėti ir ištekėti, sėkmės ir 
vyrų ieškančios merginos. Besi-
matuojančios smunkančias, kren-
tančias grožio karalienių kaukes. 
Veikėjai, susigraudinę nuo savo 
damų apžavų ir bandantys apsi-
mesti tikro grožio mecenatais ir 
bešališkais vertintojais. Vilkai, 
besislepiantys už groteskiškų, ne-
tikrų avinėlių kaukių...“ – taip šią 
fotografijų parodą pristato vienas 
jos kuratorių, rašytojas, filosofas  
Liutauras Degėsys. – Fotografas, 
kaip ir iliuzinio spektaklio magas 
ir šiek tiek – apsimetėlis, kaip 
tarpininkas, mediumas tarp gro-
žio ir kasdienybės pasaulio. Tuo 

metu dar nėra socialinių tinklų, 
nėra instagramo, todėl laikraščių 
reportažai ir televizijų tranliaci-
jos būdavo visa tai, kas pasiek-
davo visuomenę. Jei televizijos 
operatorių darbas būdavo kiek 
mažiau pastebimas (kada kamera 
pradeda filmuoti ir kada baigia), 
tai fotografų blykstės išduodavo 
akimirkos fiksavimo momentą; 
fotografas visada būdavo čia ir 
dabar, ypač repeticijų ir pasiruo-
šimo metu. Kartais jis dėvėdavo 
patarėjo ir padėjėjo kaukę, kartais 
– vos ne būsimo princo ant žirgo, 
kartais vaidindavo chuliganą, 
nes siekiant vizualumo, grožio 
karalienių konkurso dalyvėms 
reikėdavo perduoti nelabai ma-
lonias choreografo ar režisieriaus 
pastabas. Fotografui tenkantis 
tarpininko mediumo vaidmuo 
leido dalyvauti abiejose proceso 
pusėse ir metai iš metų vis labiau 
suprasti šio abipusio „žaidimo“ 
vingrybes“.

Paroda Anykščių koplyčioje 
veiks iki birželio pirmos dienos. 
Beje, dalies susitikime su auto-
riumi pirmadienį negalėjusių da-
lyvauti anykštėnų pageidavimu 
J. Staselis sutiko dar kartą atvykti 
į koplyčią pabendrauti su anykš-
tėnais. 

Fotografas, parodų kuratorius, parodų  prodiuseris Jonas Staselis susitikime su anykštėnais pristatė 
„Kaukių balių“, ekrane parodydamas dar kelis šimtus grožio konkursų nuotraukų. Autoriaus nuotr. 

Mis Baltic sea Taline. 1994 m. 

Mis Lietuva dalyvių repeticija Palangoje. 1995 m. 

Mis pasaulis Aishwarya Rai Vilniuje. 1995 m. 

1998 m. Mis Lietuva Kristina Pakarnaitė ir 1997 m. Mis Lietuva 
Asta Vyšniauskaitė.    

Mis Lietuva po konkurso Vilniaus sporto rūmuose. 1995 m.
 Jono STASELIO  nuotraukos 
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Kavarsko naujakuriams atiteko vieta 
su senųjų palaidojimų liekanomis lina DAPkienĖ

Gegužės 7 dieną kavarskietis Rimantas Varanavičius į Kavarsko feisbuką įkėlė įrašą, 
pavadinimu „Vidukalna“. Pasirodo, šalia Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios, šlaite įsigytas ir 
kažkieno pradėtas tvarkyti plotas naujakuriams kavarskiečiams atvėrė seną istoriją – ka-
dais čia, buvusios medinės bažnyčios pašonėje, buvo laidojami žmonės. 

Apie tai byloja R. Varanavičiaus nuotraukose užfiksuoti kaulų likučiai... 

„Kavarsko išvystymo 1954 
m. plane pažymėta Nr. 12 „Val-
gykla“. Tai ir buvo vienas pir-
mųjų valdiškų medinių pastatų, 
pastatytų po karo darbo žmonių 
labui. Pastatas atitarnavo savo 
turiningą gyvenimą ir galiau-
siai buvo nugriautas.

Seniai buvau Kavarske, tai 
nudrožiau pasižiūrėti, kaip ta 
vieta atrodo iš arčiau.

Kunigo Stanislovo Kiškio 
knygelėje „Iš Kavarsko praei-
ties“ paminėta, kad šitame baž-
nyčios kalno šlaite buvo nuo 
senovės laidojami žmonės. Ka-
talikų kapinės, tos, kur dabar, 
atsirado tik XIX a. pradžioje, 
bet kol tebebuvo medinė baž-
nyčia, senu įpratimu vis dar 
„kavodavo“ šitam šone.

Pasitvirtino. Vos įėjus į pa-
ruoštą aikštę, pasirodė kaule-
liai, ne kartą perkastoj, raustoj 
ir stumdytoj žemėj. Nugyveno 
žmogus gyvenimą, numirė, 
buvo „pakavotas“ ir greit už-
mirštas. Kam gali rūpėti buvę 
kapeliai ir šitie kauleliai? Žmo-

nės praktiški, žino, kad numirė-
liai ramūs ir niekam netrukdo 
gyventi šiandien.

Nuo senų laikų šitas sklypas 
priklausė Heimanui Icikui, ra-
šytojo Eliezerio Heimano tėvui. 
Namas sudegė per I-ąjį karą. 
Sugrįžę iš tremties Heimanai 
paliko šią vietą ir išvažiavo gy-
venti į Kauną. Buvo likęs tiktai 
geras rūsys. Taigi, „Vidukalna“ 
buvo pastatyta dykoj vietoj. 
Dabar ši vieta vėl „dyka“, bet 
turi perspektyvą. Bus šeiminin-
kai, kapstys žemę ir būtinai ras 
kaulų, ypač bažnyčios pusėje, 
kur ardomas mažiau judintas 
kriaušas. Tegul žmonės žino, 
kad tai žmonių kaulai, gerai iš-
silaikę gal net 200 metų ir dau-
giau. Kad taip seniau, žmonės 
bijotų, bet dabar, girdėjau, jau 
nebesivaidena“, – feisbuke rašė 
R. Varanavičius

Senieji kavarskiečiai nė 
nežinojo 

Paklausta viena iš kavarskie-

jo, kad šios žinios apie rastus 
kaulus nebuvo iki šiol nei skai-
čiusi feisbuke, nei girdėjusi, 
ir pabrėžė, kad pirmiausia rei-
kia skambinti 112: „Jei randa 
kaulų, žmonės pirmiausia turi 
kviesti policiją, nes juk maža 
kas ten gali būti? Ar 200 metų 
praėjo, ar ne, visai nesvarbu. O 
gal tai turtas, kurį mes galėsim 
išsaugoti? Mes gerbiame istori-
ją ir norime žinoti savo praeitį. 
Aš susisieksiu su to sklypo sa-
vininkais, kad jie informuotų 
atitinkamas institucijas“. 

Seniūnė taip pat priminė, kad 
eiliniams gyventojams vaikš-
čioti po kažkieno privačią teri-
toriją ir fotografuoti yra drau-
džiama. 

Per daug priartėta prie 
bažnyčios šlaito

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanis-
tikos skyriaus vedėja Daiva 
Gasiūnienė esamą padėtį pako-
mentavo abejodama, kad galbūt 
naujieji savininkai Kavarske per 
daug priartėjo prie bažnyčios 
šlaito: „Tiksliai buvusio namo 
vietoje 2023 vasario 23 dieną 
išduotas leidimas vieno buto 
gyvenamo namo rekonstravi-
mo projektui. Matyt, rangovai 
plačiau užsimojo ir priartėjo 
prie šventoriaus dalies. Beveik 
nėra abejonės, kad bus buvu-
sios kapinės. Jei bus nustatyta, 
kad atsivėrė žmonių kaulų lie-
kanos, policija galimai pradės 
tyrimą ikiteismine tvarka. Ka-
varsko seniūnija apie įvykį jau 
informavo policiją, susisiekė 
su savininkais, policijai perda-
vė savininkų duomenis. O apie 
šį įvykį architektūros skyrius 
informavo Kultūros paveldo 
departamento prie Kultūros mi-
nisterijos Panevėžio - Utenos 
skyrių.“

Dabartiniai sklypo 
savininkai nekalti 

Kasant su ekskavatoriumi, matyt, buvo kiek per plačiai kasta ir priartėja prie Kavarsko Šv. Jono 
Krikštytojo bažnyčios šventoriaus dalies apsauginės zonos, tačiau ši vieta jau seniai perkasta ir 
visokiais statiniais buvusi apstatyta.  

Pasak R. Varanavičiaus, da-
bartiniai sklypo savininkai netu-
ri jausti jokio kaltės jausmo, nes 
jie išlygino jau seniai perkastą ir 
visokiais statiniais užkištą kie-
mą.  „Užkandinė, valgykla, ar 
restoranas, kurį žmonės buvo 
praminę „Vidukalna“ (nes vi-
durys kalno), jau buvo pastatyta 
šlaite, kaip ir Heimano namas. Ir 
kiti namai buvo pastatyti šlaite, 
galbūt, ardant kapų žemę, tiktai 
tas buvo labai seniai, dar prie 
caro, kuomet žmonėms, ypač 
biedniokams, visiškai nerūpėjo 
nei numirėliai, nei kapai. Svar-
biausia, niekas nežino tų buvu-
sių kapų ribų. Ar pats pirmas 
namelis, visais laikais priklau-
sęs bažnyčiai, irgi pastatytas, 
kliudant buvusias kapines? Ar 
nebuvo praardyti pirmieji kapai, 
pradėjus statyti dabartinę mūri-
nę bažnyčią ir aptveriant švento-
rių akmenų tvora? 

Buvusią valgyklą paveldėję 
ir ten gyvenę žmonės tvarkėsi 
kiemą savo nuožiūra ir kapstė, 
kur jiems reikėjo. Žinoma, rado 
kaulų. Tenorėjau, kad tiek jie, 
tiek visi kavarskiečiai žinotų, 
kas čia buvo pradžioje ir pa-
garbiai elgtųsi su iškapstytais 
kaulais. Svarbiausia, kad žmo-
nės domėtųsi vietos istorija ir 
atidžiau skaitytų, kas būna kny-
gose, ir matytų, kas čia pat, po 
kojomis. Nereikia, kad žmonės 
baksnotų vieni į kitą pirštais ir 
keltų beprasmį triukšmą“, – tei-
gė R. Varanavičius, itin besido-
mintis visa Kavarsko istorija, 
detaliai išnagrinėjęs ir aprašęs 
kiekvieną Kavarsko gatvelę. 

čių – jau 80 metų sulaukusi se-
nolė – nė nežinojo, kad toje vie-
toje, bažnyčios šlaite, kadaise 
galėjo būti laidojami žmonės: 
„Ne, nežinojau nieko. Kad val-
gykla buvo, tai taip, pamenu. 
Paskui alaus baras buvo ten, 
vyriokai rinkdavosi pasėdėt. 
Bet kad ne viena vieta yra to-
kia gi su užsilikusiais nuo seno 
kaulais – ir Anykščių koplyčia 
pastatyta ant kaulų“.

Kita kavarskietė, nenorėjusi 
patekti į spaudą, pabrėžė, kad 
tokiu atveju kažkas turėjo su-
sidomėt, kas ten yra palaido-
ta: „O gal niekas ten nežinojo 
nieko? Bet naujasis savininkas 
gal turėjo žinot?“ – svarstė sen-
jorė. 

Iškilo daug klausimų

Po R. Varanavičiaus feisbuko 
įrašu Ričardas Krūminis parašė 
klausimą: „Susiprojektavo pas-
tatą statyti kapinėse? Įdomu, ar 
išvis galvoja, kad reiktų mieste-
liams detaliuosius planus dary-
ti, įtraukiant ir KPD (Kultūros 
paveldo depart.)?“

Taip pat kyla klausimų, ar 
naujieji savininkai nors ką nors 
informavo, ar, vengdami bet 
kokio statybų sutrukdymo ir už-
delsimo, bus linkę faktą apie iš-
kastas kaulų liekanas nuslėpti. O 
gal visa tai – tik iš nežinojimo? 

Reikia informuoti 
atitinkamas institucijas 

Kavarsko seniūnė Šarūnė 
Kalibataitė, paprašyta pako-
mentuoti esamą padėtį, kalbė-

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanis-
tikos skyriaus vedėja Daiva 
Gasiūnienė sakė, kad, matyt, 
rangovai plačiau užsimojo 
ir priartėjo prie šventoriaus 
dalies. 

Ekskavatorininkai, sklypo savininkų prašymu, stumdė žemes 
netoli nuo bažnyčios tvoros, taip netyčia atverdami senųjų ka-
paviečių likučius.

Gyventojų dėmesiui!
Šių metų gegužės 17 d. 17 val., prie parduotuvės Gedimi-

no g. 32, vyks Ažupiečių mikrorajono gyventojų susitiki-
mas su Anykščių miesto meru Kęstučiu Tubiu, seniūnaičiu 
Alvydu Taleišiu bei Tarybos nariais.

Susitikimo metu aptarsime mikrorajono gyventojams aktua-
lius klausimus, problemas.

KVIEČIAME DALYVAUTI!

Susitikimą organizuoja Tarybos nariai:
Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė, Šarūnas Grigonis, Marius 

Varnas, Dominykas Puzinas.          Užsak. nr. 474
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados 
07:00 Veranda. Programa apie 
aplinkos estetiką
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Nepažinti Indokinijos 
kampeliai 
13:00 Šalta kaip ledas drąsa 
13:30 Jaunasis Montalbanas 
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Sisi. Istorinis serialas
22:00 Nauja meilė. Romantinė 
drama
23:30 Alfavilis. Fantastinis 
trileris. N-14
01:15 Berta Morizo. Biografinė 
drama

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras 
07:00 Peliukas Stiuartas Litlis 

07:30 Tomo ir Džerio šou
08:00 Meškiukas Jogis 
09:40 Skūbis-Dū!
11:25 Berniuko Rykliuko ir 
Lavos mergaitės nuotykiai 
13:15 Policininkai ir 
Robersonai 
15:10 Pirmųjų žmonų klubas 
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Žmogus-Voras. 
Grįžimas namo
22:15 Transporteris. N-14
00:20 Spąstai 

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gyvūnų mamos 
13:05 Laukiniai maištautojai 
14:10 Jausmų vandenynas 
16:00 Lopas Adamsas 
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 Sąžiningas vagis. N-14
23:25 11.6. Prancūzija, drama, 
trileris. N-14
01:35 Beždžionių planetos 
aušra 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Gyvenu čia. Pažintinė 

laida
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Pasaulio galiūnų taurė 
2022
10:05 Filipinuose su Naidželu 
Marvinu 
11:10 Didysis Barjerinis rifas. 
Gyvasis lobis 
12:15 Kaupikai 
13:20 Iškvietimas 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Ketvirtfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:45 Juodasis sąrašas 
22:45 Pagirios 3: velniai žino 
kur. N-14
00:50 Įspėjantis pranešimas. 
Kriminalinis trileris

06:05 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:35 Pasirinkę Lietuvą
07:15 Žiniuonis 
08:20 Pakrančių apsauga 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų
12:30 Laukiam svečių su 
Reičele Alen 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Profesorius 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Žmogžudystės katarų 
krašte. N-14
22:55 Kruvinas deimantas. 
N-14
01:45 Laukinė kriaušė. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Edmundas ir Liusė 
06:30 Riteriukas Gasas 
07:20 Henrieta 
07:50 Trumposios pasakaitės 
07:55 Edmundas ir Liusė 
08:20 Babaužiukai
08:45 Stebuklingoji Boružėlė 
09:30 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Kelias
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:40 Kūrybingumo mokykla
13:55 Rikas, Oskaras ir širdies 
graužatis 
15:30 Trys sekliai ir Griaučių 
salos paslaptis. Filmas šeimai
17:00 Stambiu planu
18:00 Knygų savaitė 2023
19:00 Vilnius Mama Jazz 2022
19:40 Vilnius Mama Jazz 2021
20:30 Panorama
21:00 3 minutės iki koncerto. 
Koncertą pristato muzikologė 
Jūratė Katinaitė
21:03 Koncertas Le Donne di 
Cavalli 
22:20 Muzikinė Vytauto 
Laurušo enigma. Dok. f.
22:45 Kultūros diena
23:15 Stichija. Dok. f.
00:10 Nauja meilė. Romantinė 
drama
01:40 Trys sekliai ir Griaučių 
salos paslaptis

06:10 Sandėlių karai 
06:35 Nukalta ugnyje 
07:30 Jukono auksas 

08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Ant dviejų ratų
11:30 Metų laikai laukinėje 
Amerikos gamtoje 
12:40 Lemūrų salos gaujos 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
15:00 Nuodėmių miesto mo-
torai 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet A ly-
gos rungtynės Vilniaus Žalgiris 
- Kauno Žalgiris.
20:00 Paskutinis šokis 
21:00 Žinios
22:00 NBA Action
22:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės
01:00 Iki galo!

2023 05 14 Sekmadienis
06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Švyturių žmonės 
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Vaikų asmens sargy-
binis
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Dėl meilės ar dėl pinigų 
21.30 Susikirtimo linijos
22.00 Pusvalandis su Valatka

22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Ateitis dabarčiai 
09:00 Misija ūkis
09:30 Piniginės pamokos 
10:00 Alfo vila 
11:00 Greičiausias pasaulyje 
100 km. bėgimas. Tiesioginė 
transliacija
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Istorijos apie nesėkmes 
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Egzotiniai keliai
16:30 Egzotiniai keliai
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skaičiai istorijoje 
21:00 Skaičiai istorijoje 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai
23:05 Egzotiniai keliai
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Orijaus kelionių archyvai
00:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Salų gamtos slėpiniai 
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ist Endo 
seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Aukštis. N-14. Veiksmo 
trileris
00:20 Supermenas ir Luiza
01:20 Transporteris. N-14

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Meilės priesaika
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Paskutinis raganų 
medžiotojas. N-14
00:35 CSI. Las Vegasas. 
N-14
01:40 Kraujas ir lobiai. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Ketvirtfinalio rungty-
nės. Tiesioginė transliacija
21:00 Slaptasis agentas. 
N-14
22:55 Juodasis sąrašas
23:55 Pagirios 3: velniai žino 
kur. N-14
02:00 Ekstrasensų mūšis

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Mirtys prie ežero. 
Aiškiaregė. N-14 
22:55 Prancūziška žmogžu-
dystė. Žmogžudystės katarų 
krašte. N-14
00:50 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Gimę tą pačią dieną
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė
08:30 LRT OPUS pilnatis
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12:00 Nuostabios mintys 
12:30 Vizionieriai. Mada. 
Prekės ženklas Efukum
12:35 Atrandant madą 
13:00 Smalsumo genas 
13:30 Prognozė
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Šoka Lietuva
15:50 Paskutinis pėdsakas
16:35 Gustavo enciklopedija
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Kelionių atvirukai 
19:00 Mūšio laukas 
19:30 Françoise Sagan. 
Gyvenimo elegancija 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Muzikinė dokumentika. 
Išsilaisvinimo diena
23:10 Sisi. Istorinis serialas.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja Dniepru per Ukrainą
01:40 Savaitė

06:30 Pagrindinis įkaltis
07:30 Nuogi ir įbauginti
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai

11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 
17:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas 
21:00 Pažeistas. N-14
23:05 Nakvynės namai. S
01:00 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesė-
kmes 
09:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
12:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Krepšinio zona
20:00 Piniginės pamokos 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
23:30 Feigino pokalbiai
00:30 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 05 15

sekmadienis 2023 05 14



2023 m. gegužės 13 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos slėpiniai 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas
11:00 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Antropoidas. N-14. 
Biografinė drama
00:55 Juodasis sąrašas
01:55 Aukštis. N-14 

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:35 Madagaskaro pingvinai
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Aktualijų laida Karštai 
su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Antigangsteriai. N-14
00:20 CSI. Las Vegasas. N-14
01:25 Kraujas ir lobiai. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Seklys ir Makaulė
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Herbas ar skaičius
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia

14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Melo pinklės. N-14
23:30 Slaptasis agentas. N-14
01:25 Greitojo reagavimo 
būrys
02:20 FTB. Ieškomiausi

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Bekas 7. Mirtis 
Samaroje. N-14
22:55 Mirtys prie ežero. 
Aiškiaregė. N-14
00:50 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Stichija. Dok. f.
13:00 Atspindžiai
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja
15:40 Kūrybingumo mokykla
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Veranda
17:05 Françoise Sagan. 
Gyvenimo elegancija 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Kelionių atvirukai
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Vindzorai. Karališkosios 
dinastijos užkulisiai 
20:15 K. Čapekas. Makropulo 
receptas
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 1 000 pasaulio stebuklų
22:30 Kultūros diena
23:00 Gamtininko užrašai 
23:30 Mano pasas meluoja 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
Dniepru per Ukrainą

05:40 Havajai 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo 

13:00 Amerikos talentai
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas 
21:00 Jūrų pėstininkas. N-14
23:00 Velniai. N-14
00:05 Jeloustounas. N-14
01:10 Franklinas ir Bešas 
02:10 CSI. Niujorkas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Kaip naciai pralaimėjo 
karą 
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą

00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archy-
vai
12:30 Orijaus kelionių archy-
vai
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:30 Feigino pokalbiai
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Salų gamtos slėpiniai 
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Kita pusė
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Langas į valdžią
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Kita pusė

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2

20:00 Šeškinės 20
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Gringo. N-14. 2018 m. 
Veiksmo komedija 
00:45 Juodasis sąrašas 
01:45 Antropoidas. N-14 

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Kietas riešutėlis. N-14
01:00 CSI. Las Vegasas. 
N-14
02:00 Kraujas ir lobiai. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Ketvirtfinalio rungty-
nės. Tiesioginė transliacija
21:00 Krydas. Gimęs kovoti. 
N-14. Veiksmo f. 
23:45 Melo pinklės. N-14
02:15 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Bekas 7. N-14
00:50 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mes iš Ukrainos

12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Viltis abipus Atlanto
13:30 Euromaxx
14:00 Koncertas Le Donne di 
Cavalli 
15:15 LRT OPUS pilnatis. 
Svečiuose Kristijonas Ribaitis
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Vindzorai. 
Karališkosios dinastijos už-
kulisiai 
17:50 Kūrybingumo mokykla
18:00 Kalnų daktaras
18:45 Kelionių atvirukai 
19:00 Čia – kinas
19:30 Premjera. Ikrų diplo-
matija 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
22:00 III tarptautinio 
Virgilijaus Noreikos daininin-
kų konkurso finalas
23:35 Nežinomi žmonės
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja Dniepru per Ukrainą
01:40 Legendos

05:40 Havajai 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Nuogi ir įbauginti 
16:00 Havajai 
17:00 Pagrindinis įkaltis 

18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas
21:00 Išlaisvinimas. N-14
22:55 Velniai. N-14
00:00 Jeloustounas. N-14
01:00 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Stop juosta
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Kaip naciai pralaimėjo 
karą 
18.00 Reporteris
18.30 Stop juosta
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23. 30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba 
09:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Misija ūkis
10:30 Duok leteną 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
12:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
14:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Egzotiniai keliai. Čilė 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
23:40 Feigino pokalbiai
00:40 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 05 16

trečiadienis 2023 05 17



2023 m. gegužės 13 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 05 19

ketvirtadienis 2023 05 18

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Salų gamtos slėpiniai
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Svečiuose Nomeda

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Šeškinės 20
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Mirtinas šūvis. N-14. 
Trileris
00:55 Juodasis sąrašas
01:55 Gringo. N-14

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu 
20:00 Farai
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pavojingas. Veiksmo 
f. N-14
00:40 CSI. Las Vegasas. N-14
01:40 Kraujas ir lobiai. N-14
02:45 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Herbas ar skaičius. 
Pasaulio stebuklai 
11:35 Čikagos policija 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Ketvirtfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Amerikietiški kalneliai. 
N-14
23:25 Krydas. Gimęs kovoti. 
N-14. Veiksmo f. 
02:05 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Šteiro nusikaltimai. 
Šteiro kraujas. N-14. 2014 m. 
Detektyvas
22:55 Bekas 7. Prarastas 
sūnus. N-14
00:50 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Kita pusė 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Koncertuoja Johnas 
Legendas
15:40 Eurolygos jaunimo fina-
linis turnyras. B grupė. Kauno 
Žalgiris – Belgrado Mega 
MIS. Tiesioginė transliacija iš 
Kauno.
17:45 Lietuvos olimpiečiai. 
Romas Ubartas, lengvaatletis
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Kelionių atvirukai 
19:00 Fokusas
19:30 Beprotiškos filmavimo 
akimirkos 
20:20 Nepamirštas Vilnius
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Elito kinas. Svaigulys. 
Romantinė drama. N-14
23:15 7 Kauno dienos
23:45 Kelionių atvirukai 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
Dniepru per Ukrainą
01:40 Stambiu planu

05:40 Havajai  
06:30 Pagrindinis įkaltis 

07:30 Nuogi ir įbauginti
08:30 Prakeikti 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 
17:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas 
21:00 Pavojinga tiesa. N-14
22:50 Velniai. N-14
23:55 Jeloustounas. N-14
01:00 Franklinas ir Bešas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Kuriantys Lietuvą
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 

21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Orijaus kelionės
14:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:30 Feigino pokalbiai
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Salų gamtos slėpiniai
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Pavojai gelmėse. 
Veiksmo f. N-14
00:35 Komivojažierius. 
Drama. N-14
02:35 Istorijos detektyvai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Bunikula 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Ekvalaizeris. N-14

23:25 Skubi siunta. Veiksmo 
trileris
01:15 Maksimali rizika. N-14

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:30 Stebuklų namai
21:15 Karas už beždžionių 
planetą. N-14
00:10 Dviveidė. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Seklys ir Makaulė
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Herbas ar skaičius. 
Pasaulio stebuklai
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Piktas vairuotojas. N-14 
23:40 Amerikietiški kalneliai. 
N-14. Veiksmo f. 

02:00 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Nadja. 
N-14
22:55 Policijos telefonas 110. 
Mama-monstras. N-14
00:50 Šteiro nusikaltimai. 
Šteiro kraujas. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Svečiuose Nomeda
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Keliaujanti laiku
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
13:25 Eurolygos jaunimo fina-

linis turnyras
15:30 Lietuvos olimpiečiai
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
17:05 Gamtininko užrašai
17:30 Eurolyga per LRT
17:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Finalo ketvertas. 
Pirmasis pusfinalis. Tiesioginė 
transliacija iš Kauno. Per per-
trauką – Eurolyga per LRT
20:00 Kultūros diena. 
Programa apie kultūros proce-
sus įvairiuose šalies miestuo-
se ir miesteliuose
20:30 Eurolyga per LRT
20:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Finalo ketvertas. 
Antrasis pusfinalis. Tiesioginė 
transliacija iš Kauno. Per per-
trauką – Eurolyga per LRT
23:10 Beprotiškos filmavimo 
akimirkos
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje. 
Informacinė-analitinė laida 
rusų kalba iš Prahos
00:40 Svaigulys. Romantinė 
drama. N-14

05:40 Havajai  
06:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Statybų gidas
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Bruto ir Neto

19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Sugyventi su Džounsais
00:10 Išlaisvinimas. N-14
02:05 Pažeistas. N-14 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai. 60+
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23,00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
08:30 Pas Editą

09:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
14:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
00:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
00:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi
01:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
01:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2023 m. gegužės 13 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 05 20

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Mažyliai laukinėje 
gamtoje 
12:50 Meilės daina. 
Programėlė žmogbeždžionei
13:45 Jaunasis Morsas
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Vienišos širdys. 
Romantinė drama. N-14
00:50 Pavojai gelmėse. N-14

06:05 Bunikula. Animacinis 
serialas
06:35 Įspūdingasis Žmogus-
voras 
07:05 Peliukas Stiuartas Litlis 
07:35 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:05 Moko nuotykiai 
08:25 Tomo ir Džerio šou
08:35 Pirmyn į kosmosą 
10:20 Tėčio dienos stovykla 
12:10 Kaubojės istorija 
14:15 Vyrai juodais drabužiais 
16:10 Policijos akademija 
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Emodži filmas. 
Animacinis f. 

21:10 Kaip bosė. N-14. 
Komedija
22:55 Labas, mes Mileriai. 
N-14
01:10 Ekvalaizeris. N-14

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Lokių šeima ir aš 
13:05 Mekongo paslaptys
14:10 Matilda
16:10 Brangusis Džonai 
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
21:30 Mumbajaus viešbutis. 
N-14
23:55 Palikta mirti. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Didysis Barjerinis rifas. 
Gyvasis lobis 
08:00 Pričiupom! 
08:30 Varom! 
09:00 Kaupikai 
10:00 Varom! 
10:30 Filipinuose su Naidželu 
Marvinu
11:35 Didysis Barjerinis rifas. 

Gyvasis lobis
12:40 Kaupikai 
13:40 Iškvietimas. Realybės 
serialas
14:45 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Pusfinalio rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Muzikinė kaukė 
22:10 Taikos kaina. N-14. 
Veiksmo trileris
23:55 Amerikietiškos imtynės
01:55 Piktas vairuotojas. N-14

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:45 Pasirinkę Lietuvą
07:15 Žiniuonis
08:20 Pakrančių apsauga 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:30 Mylėk savo sodą 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Profesorius 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Senos žaizdos. 
N-14
22:55 Izabelė ir jos vyrai. N-14
01:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-
gas 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
07:25 Auksinis protas
08:30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Nežinomi žmonės
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:30 Atspindžiai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:40 Eurolygos jaunimo fina-
linis turnyras. B grupė. Kauno 
Žalgiris – Next Generation 
Select Team. Tiesioginė trans-
liacija iš Kauno.
17:45 Lietuvos olimpiečiai. 
Stasys Šaparnis, plaukikas, 
vandensvydininkas, penkiako-
vininkas
18:00 Ripka – lietuviškas riti-
nis. Dok. f. 
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Vardas – Karmen. N-14.
22:30 Koncertuoja 
OneRepublic. Baloise Session 
2022
23:45 Smalsumo genas
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Komivojažierius. Drama. 
N-14

06:10 Sandėlių karai 
06:35 Nukalta ugnyje 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias
09:30 Statybų gidas

10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija
11:30 Metų laikai laukinėje 
Amerikos gamtoje
12:45 Lemūrų salos gaujos 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
15:00 Nuodėmių miesto mo-
torai 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Aukščiausio lygio šefas
20:00 Paskutinis šokis
21:00 Žinios
22:00 PWR PRISTATO 1917. 
N-14
00:25 Sugyventi su Džounsais

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė
10.00 Pirmi kartai. 60+
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Stop juosta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Vaikų asmens sargy-
binis
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Slaptas Hitlerio seksua-
linis gyvenimas. Dok. f. 
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargy-
binis

01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Orijaus kelionių archyvai
07:30 Orijaus kelionių archyvai
08:00 Sporto baras 
09:00 Egzotiniai keliai
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Sidabrinio ežero pa-
slaptis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Sidabrinio ežero pa-
slaptis 
23:45 Orijaus kelionės
00:45 Orijaus kelionių archyvai
01:15 Orijaus kelionių archyvai
01:45 Orijaus kelionių archyvai
02:15 Orijaus kelionių archyvai
02:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

ANYKŠČIAI
Žemės sklypų savininkų (naudotojų) dėmesiui

AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – ESO) atliko 10 kV elektros oro linijų 
apžiūras, kurių metu buvo patikrinta, ar šių elektros oro linijų apsaugos zonose (toliau – 
Apsaugos zona) nėra augančių medžių, keliančių pavojų elektros tinklui.

Vadovaujantis Elektros tinklų apsaugos taisyklėmis, ESO turi teisę kirsti elektros tin-
klams pavojų keliančius medžius, augančius Apsaugos zonoje už elektros tinklų pros-
kynos ribų, suderinęs kirtimą su miško savininku (valdytoju).

Žemiau nurodytų žemės sklypų savininkams (naudotojams) nebuvo išsiųsta informa-
cija dėl medžių kirtimo derinimo, kadangi viešajame registre nesutvarkyti nekilnojamojo 
turto paveldėjimo dokumentai, nėra arba netinkamai deklaruota gyvenamoji vieta.

Prašome lentelėje išvardintų žemės sklypų savininkus (naudo-
tojus) per 10 k. d. informuoti ESO (1852 arba el. p. info@eso.lt) 
apie jų gyvenamąsias vietas, kad galėtume raštu suderinti pavojų 
keliančių medžių kirtimą.

Sklypo unikalus Nr. Sklypo adresas
3436-0001-0204 Anykščių r. sav. Antupių k.
3436-0002-0021 Anykščių r. sav. Antupių k. 2
3484-0003-0135 Anykščių r. sav. Bylėnų k. 1
4400-3980-6398 Anykščių r. sav. Jurgiškio k.
3484-0003-0047 Anykščių r. sav. Jurgiškio k.;
4400-0197-5390 Anykščių r. sav. Mičionių k.
4400-2821-8840 Anykščių r. sav. Mičionių k.
4400-1288-7434 Anykščių r. sav. Miliūniškio k.
3484-0002-0154 Anykščių r. sav. Viešintų mstl.
3484-0002-0211 Anykščių r. sav. Viešintų mstl.
4400-4581-6466 Anykščių r. sav. Vikonių k.

Akcinė bendrovė Telia Lietuva, AB (toliau – Bendrovė)  
pakartotinai viešina informaciją dėl Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerijos ministro 2023 m. balandžio mėn. 6 d. 
įsakymu Nr. 3 – 168 patvirtinto plano „Telia tinklo apsaugos zo-
nos planas Anykščių rajono (papildomas)“. Sklypų savininkai, 
kuriems nepavyko įteikti registruoto laiško, su plano sprendi-
niais gali susipažinti Lietuvos Respublikos susisiekimo minis-
terijos svetainėje https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/apsaugos-
zonu-planai-zemelapiai-ir-ar-schemos. Informuojame, kad tu-
rite teisę kreiptis į Bendrovę dėl Specialiųjų žemės naudojimo 
sąlygų įstatyme numatytų sąlygų įgyvendinimo, įskaitant, bet 
neapsiribojant  11 str., 13 str., 141 str., ir k.t. Jeigu turėtumė-
te klausimų dėl apsaugos zonų nustatymo, maloniai prašome 
apsilankyti Bendrovės interneto svetainės skiltyje https://www.
telia.lt/apsaugos-zonos
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įvairūs
Pjauna medieną pagal jūsų 

duotus matmenis.
Perka apvalią medieną.

Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

august ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

Pjauna pavojingai 
augančius medžius, GENI šakas, 

TVArKO aplinką, mišką, pakrantes, 
ŠALINA medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Paslaugos

Minkštų baldų remontas. Turi 
visas medžiagas.

Mob. 8 682 13 728.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas ir restauravimas, ir t. t.

Mob. 8 685 68 182. 

Dažo namus, šiferinius, skar-
dinius stogus. Dengia stogus. 
Lydo ritininę dangą, montuoja 
lietvamzdžius. Darbus atlieka 
savo medžiagomis. 

Mob. 8 602 05 867.

Informacija apie parengtą poveikio aplinkai vertinimo (PAV) ataskaitą ir viešą visuomenės supažindinimą
Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius: UAB „Anykščiai Renew”, Bajorų g. 26, Lindiniškės, LT-14181 Vilniaus r., el. paštas: europeanenergylithuania@gmail.com, tel.: +370 698 

13536.
PAV dokumentų rengėjas: VšĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas, V. Berbomo g. 10-201, Klaipėda, LT-92221, internetinė svetainė: www.corpi.lt, tel.: (8 46) 390818, info@corpi.lt.
Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas ir vieta: planuojamo vėjo elektrinių (toliau – VE) parko Anykščių rajono savivaldybės Troškūnų ir Viešintų seniūnijose statyba ir 

eksploatavimas.
PAV subjektai, kurie nagrinėja poveikio aplinkai vertinimo dokumentus ir pagal kompetenciją teikia išvadas: Anykščių r. sav. administracija; Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas; Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio 
priešgaisrinė gelbėjimo valdyba;  Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio–Utenos teritorinis skyrius.

Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai: Aplinkos apsaugos agentūra. 
Su PAV ataskaita galima susipažinti PAV dokumentų rengėjo interneto svetainėje adresu: https://corpi.lt/index.php/anyksciaive/
Su popierine ataskaitos versija galima susipažinti nuo 2023-05-15 iki 2023-06-12 darbo dienomis,  darbo valandomis: 

VšĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo institute, V. Berbomo g. 10-201, Klaipėda, LT-92221, tel.: (8 46) 390818, 9:00–16:00 val.;• 
Anykščių r. sav. administracijoje („Vieno“ langelio padalinyje, 1 a. fojė), J. Biliūno g. 23, LT-29111 Anykščiai, tel.: +370 381 58035.• 
Viešintų seniūnijoje, Televizijos g. 4, LT-29321 Viešintos, Anykščių r. sav., tel.: +370 381 47474.• 
Troškūnų seniūnijoje (kreiptis į Seniūną), Vytauto g. 2, LT-29306 Troškūnai, Anykščių r. sav., tel.:  +370 611 30019• 

Su ataskaita susipažinti ir pasiūlymus galima teikti iki 2023 m. birželio 12 d. (raštu: paštu, el. paštu) PAV rengėjui VšĮ „Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas“, V. Berbomo g. 10-201, 
Klaipėda, LT-92221, rosita@corpi.lt ir info@corpi.lt. Pasiūlymų kopijas pagal kompetenciją galima teikti PAV subjektams ir Aplinkos apsaugos agentūrai.

Viešo visuomenės supažindinimo su ataskaita susirinkimas įvyks hibridiniu būdu 2023 m. birželio 12 d. 16:00 val. Anykščių kultūros centro Troškūnų skyriaus sa-
lėje (adresu: Dariaus ir Girėno g. 3, Troškūnai, LT-29307 Anykščių r.) ir internetinės vaizdo transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą: https://bit.ly/44yoN3T

Taip pat, suinteresuotos visuomenės atstovams, atvykusiems į Anykščių r. savivaldybės ir Anykščių r. sav. Viešintų seniūnijos administracines patalpas bus suteiktos techninės 
galimybės nuotoliniu būdu dalyvauti viešame visuomenės supažindinime su PAV ataskaita, pateikti klausimus ir išgirsti atsakymus.             Užsak. nr. 471

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Dengia stogus, stato karkasi-
nius pastatus. Pasirūpina me-
džiagomis.

Mob. 8 687 73 069.

Pjauna žolę trimeriu ir žolia-
pjove. Mini traktoriuku kultivuo-
ja, aria, daro vageles soduose 
ir daržuose.

Mob. 8 602 55 646.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173.

MB „Versmena“ šiuo metu atlieka žemės sklypo kad. Nr. 3475/0001:61, priklausan-
čio A. K., esančio Taujėnų g. 13, Pumpučių k., Kavarsko sen., Anykščių raj., kadas-
trinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame gretimo sklypo (Kad. Nr. 3475/0001:30) 
bendrasavininką S. K. ar įgaliotus asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbi-
mo spaudoje į Anykščius, Dariaus ir Girėno g. 8, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. 
Tel. pasiteirauti: 8 688 91 408.

Informuojame žemės sklypų kad. Nr. 3464/0001:31 ir 3464/0001:55 esančių Anykščių r. sav., 
Skiemonių sen., Skiemonių k., savininkus N. G. Ir D. M. ar įgaliotus asmenis , kad 2023-05-21 11.30 
– 12.00 val. matininkas Aurimas Bernatavičius vykdys žemės sklypų kad. Nr. 3464/0001:0266 ir 
3464/0001:0194, esančių Anykščių r. sav., Skiemonių sen., Skiemonių k. ribų ženklinimo darbus. 
Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB „Geodėja“ adresu Alytus, S. Dariaus ir 
S. Girėno g. 4A, el.paštas: ieva.geodeja@gmail.com, tel. nr. +37062320535.

dovanoja

Statybinį laužą (gruzą). Galimas pristatymas.
Mob. 8 630 18 967.

(Atkelta iš 7 psl.) 

Tikrai nežinau, kodėl taip 
buvo, bet nebuvo jokių abejo-
nių, kuo noriu būti“, – atviravo 
V. Macijauskas.

Konsultuoti tenka ir 
turguje

Paklaustas, ar dažnai sutikti 
žmonės gatvėje ar parduotuvėje 
prašo patarti, gydytojas prisimi-
nė neseną atvejį, kai jo patarimo 
klausė žmogus tiesiog turguje: 
„Buvau turguje ir viena moteris, 
ne mano pacientė, sako, o labas 
rytas, daktare, ar galiu jūsų pa-

klausti? Ji parodė savo bėdą, pa-
aiškinau, kad tepalais neišgydysi, 
reikia chirurgo pagalbos, jog rei-
kia operuoti ir toliau viskas bus 
gerai. Pastebėjau, kas keista, kad 
kuo ilgiau gyveni, tuo laiko lieka 
vis mažiau, o darbų daugėja“, – 
atsiduso V. Macijauskas.

Pomėgių – marga puokštė

Gydytojas pasakojo, kad turi ne 
vieną pomėgį. Vienas jų – skaity-
mas: „Su žmona skaitome knygas. 
Kai perskaitau knygą, gaunasi, 
kad ir žmona ją būna perskaičiusi, 
nes mėgstu skaityti garsiai. Kny-
gų skaitymas – liuks, valio!“, – 

emocijų apie pomėgį neslėpė V. 
Macijauskas. 

Populiariausiu išrinktas gydyto-
jas pasakojo, kad taip pat mėgsta 
muziką. 

„Įvairias dainas. Yra labai graži 
daina dainininko, kuris neseniai 
nusižudė – Donato Čižausko „Te-
būnie...“, ją perdainavo Marijonas 
Mikutavičius. Daina – vau! Dar 
vienas pomėgis – grojimas akor-
deonu arba elektriniais vargonais, 
turiu „Yamaha“, svajoju nusipirk-
ti elektroninį „Roland“, bet labai 
labai trūksta laiko. Akordeoną 
paskutinį kartą prieš kokius metus 
rankose laikiau. Groti moku, galiu 
sugroti kokį šimtą liaudies dainų. 

Populiariausią gydytoją galima pamatyti ir už 
traktoriaus vairo

Gaila, kad jaunimas jų nebedai-
nuoja. Bet duokit man akordeoną, 
iš karto galiu ir groti, ir dainuoti. 
Taip pat galiu sugroti ir kai kurias 
estradines dainas“, – neslėpė gy-
dytojas. 

Beje, V. Macijauskas pasakojo, 
kad dar mokydamasis Girkalnio 
vidurinėje mokykloje Raseinių 
rajone grojo pučiamųjų orkestre. 
„Aš pučiau baritoną – tokią dūdą 
su trimis klavišais. Teko būti Dai-
nų šventėje, ekskursijoje Ukrai-
noje, joje koncertavom. Buvom 
išmokyti groti keletą gedulingų 
maršų ir, kai numirdavo koks nors 
komunistas, mums liepdavo daly-
vauti laidotuvių procesijoje ir groti 
pakeliui į kapines. Atsimenu, kad 
žiemą mums, mokinukams, buvo 
labai šalta, šalo rankos, užšaldavo 
klavišai, juos reikėjo šildyti, žo-

džiu – mus gerokai išnaudojo. Bet 
buvo ir smagių momentų“, – apie 
mokyklinę patirtį pasakojo gydy-
tojas.    

„Labai mėgstu statybinius dar-
bus. Pats garažą pasistačiau, tin-
kuoju, pertvaras iš gipskartonio 
susimontavau. Jei klausiat, kuo bū-
čiau, jei nebūčiau tapęs gydytoju, 
galbūt būčiau tapęs statybininku.

Labai mėgstu žemės darbus. 
Labai. Nusipirkęs traktoriuką 
žemę susikultivuoju, pasidarau 
lysves. Pats raviu braškes, žirnius 
nekantrauju po žiemos pasodinti. 
Man tai atsipalaidavimas. Aš pa-
gal virvutes pasidarau eilutes ir 
kas tris centimetrus, jei parašyta 
instrukcijoje, kad kas tris centime-
trus, pirštu įspaudžiu. Žemės dar-
bai labai patinka“, – džiaugsmo 
neslėpdamas pasakojo gydytojas.

(Atkelta iš 1 psl.)

Dėl to sprendimą balandį pri-
ėmė praeitos kadencijos rajono 
valdžia: „Kol įvyks konkursas, 
pagal darbo įstatymą A. Verbic-
kas ir toliau vykdys pareigas“,- 
sakė K. Tubis.

Kada bus paskelbtas konkursas 

užimti muziejaus direktoriaus 
pareigas, nepaskelbta. 

Apie tai išgirdęs konservato-
rius Dominykas Puzinas ragino 
savivaldybę nedaryti klaidos: 
„Mano subjektyvia nuomone, 
perduoti tokią didelę įstaigą vi-
duryje turizmo sezono būtų pra-
žūtingas galbūt žingsnis.“

Atsakydamas į Anykščių rajo-
no tarybos nario nuogąstavimą, 
meras K. Tubis kalbėjo, kad pa-
sibaigus kadencijai A. Verbickas 
ir toliau liks dirbti įstaigoje.

„Jis turi ypatingų gebėjimų, 
tikrai yra mūsų krašto patriotas 
ir jam bus palikta kažkokia pozi-
cija, kad jis galėtų toliau darbuo-

tis“, – informavo K. Tubis.
Anykščių rajono tarybos na-

rys, socialdemokratas Egidijus 
Šilaika domėjosi, kaip savival-
dybė yra įvertinusi bibliotekos 
direktoriaus R. Kutkos ir mu-
ziejaus direktoriaus A. Verbicko 
darbą bei svarstė, kad jei ji įver-
tinta gerai, kadencijos abiems 

galėtų būti ir pratęstos.
Buvęs Anykščių rajono meras, 

konservatorius Sigutis Obelevi-
čius informavo, kad muziejaus 
direktoriaus A. Verbicko darbo 
įvertinimas buvo „labai gerai“, 
o bibliotekos direktoriaus R. 
Kutkos darbas vienais metais 
įvertintas ir „patenkinamai“.

Statybos įmonė UAB „Litanor“ 
atlieka įvairius statybos dar-
bus: karkasiniai namai, mūri-
jimo darbai, stogų dengimas, 
vidaus ir išorės apdaila.

Mob. 8 686 49 380.

Anykščių bibliotekos ir muziejaus direktoriams kadencijų nepratęssituacija
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Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.     Užs. Nr. 4192

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

parduoda

siūlo darbą

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VISČIUKAI! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 

KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Gegužės 16 d. (antradienį) prekiau-

sime Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių 
paukštynas“paaugintais 2-3-4 savaičių 
COBB-500 vakcinuotais mėsiniais broileriais 
viščiukais. Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių 
viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 
3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. 
Paaugintais, anglų veislės Big-6 rūšiuotais 
mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai - 
8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys - 9.00, 
Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, Rubikiai -9.35, 
Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 9.55, Svėdasai - 10.10, 
Viešintos - 14.45, Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 
15.15, Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

VIŠTOS VIŠTAITĖS
GEGUŽĖS 14 d. (sekmadienį) prekiausi-

me „Kaišiadorių“ paukštyno vakcinuotomis 
3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, juodomis, 
baltomis, dėsliosiomis vištaitėmis, bei kiauši-
nius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 
6,50 Eur). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime 
kiaušiniais. Spec. lesalai. Jei vėluosime, pra-
šome palaukti. Mob. 8 632 40 215.

Svirnai 7:00, Kavarskas 7:10, Janušava 
7:15, Dabužiai 7:25, Kuniškiai 7:35, 
Troškūnai 7:55, Raguvėlė 8:15, Svėdasai 
15:10, Čekonys 15:20, Debeikiai 
15:30, Rubikiai 15:40, Burbiškis 15:50, 
Anykščiai 16:00 ūk.turgus, Kurkliai 
16:15, Staškūniškis 16:25.

GAMYBOS DArBININKAS
Kurkliai 2, Anykščiai - UAB „Vli Timber“

Darbo pobūdis
Ieškome darbuotojų:
Operatoriaus darbas prie medienos apdirbimo staklių bei produkcijos pakavimo 

linijos pagal slenkantį darbo grafiką (3 darbo dienos, 3 laisvadieniai).
reikalavimai
Atsakomybė; Gebėjimas dirbti komandoje; Lankstumas;
Patirtis - privalumas.
Mes jums siūlome
Stabilų darbo laiką be viršvalandžių; Laisvas visas valstybines šventines dienas;
Atlyginimas
880-1160 €/mėn. neatskaičius mokesčių
Kontaktai: Tel. nr.: +370 646 20 344. El. paštas: vita@vli.lt

UAB „ROKMELSTA“ siūlo nuolatinį darbą
STATYBOS DARBŲ VADOVUI ir DARBŲ VYKDYTOJUI
Darbo pobūdis: Inžinerinių tinklų, hidrotechninių statinių statyba, melioraci-
jos darbai. Prireikus – apgyvendiname.
Išsamesnė informacija tel.: +370 698 87977
arba kreiptis adresu: Durpyno g. 2, Kavoliškio k., Rokiškio r.

PIGIAUSIOS MALKOS 
IŠ PIRMŲ RANKŲ! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Paukštynas Kavarske 
PArDUODA

vienadienius ir paaugintus 
viščiukus broilerius, lesa-
lus.

Mob. 8 611 46 451.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite - už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340. 8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PErKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

AB „Anykščių 
melioracija“ superka 

savas akcijas. 
Vienos akcijos kaina 2,32 Eur.

Kreiptis adresu 
Mindaugo g. 23, Anykščiai, 
tel. (8 381) 58 166. 

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius su CE kategorija. Atlyginimas: 
2200 Eur/mėn. į rankas. 

Mob. 8 616 94 085.

Kuras

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 694 13 180.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8-9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas (sausas).
Mob. 8 662 25 588.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 8 646 55 344.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
kelių metų galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Kita

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

Vištaites.
Mob. 8 698 10 233.

Grūdus. Bulves. Atveža. 
Mob. 8 626 30 192.

150 kg bulvių sodinimui. 
Kaina sutartinė.

Tel. 8 381 48 525.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABIJUTAS, 
rašė Antonas FELJETONAS 

mėnulis
gegužės 13-15 d. -delčia.

Motiejus, Gintaras, Vilda, 
Bonifacas, Gintarė.

Izidorius, Sofija, Algedas, 
Jaunutė, Zofija.

Tautmilas, Alvydė, Milda.
šiandien

gegužės 14 d.

gegužės 15 d.

vardadieniai

oras

+23

+7

sodo reikalai

Amiliutė nusprendžia pasilengvinti savo būtį ir 
deleguoti save į Anykščių miesto VVG valdybą

Anykščių štai vė-vė-gie
skamba kaip ,,Ateik vagie“.
samprotauja Amiliutė,
suplazda smarkiau širdutė. 

Moterytės tarsi slyvos,
Padaržėj, kur prie alyvos,
sako, nieko nežinojo,
kas projektus pridabojo. 

kas ką rašė ir skaičiavo,
kokią naudą iš to gavo.
Pinigai pro šalį ėjo -
nei kas matė, nei girdėjo.

Marcė va, taip pat nežino,
ką ta vė-vė-gie gamino.
nors duris ji prie ,,Humanos“
Yr ne kartą paklebenus. 

Nešus pirštines raštuotas
Po penkis eurus parduotas. 
siuvinėtus kalnieriukus
Bei kitokius šūdniekiukus.

,,išvadas daryti reikia“, -
Amiliutė ją supeikia. 
Deleguosiuos į valdybą
ir atkišiu miestui špygą.

Gera pirmininkė būsiu
ir ,,Anykštai” neužkliūsiu. 
Pirštines gražias mūvėsiu,
Merui suoksiu, kaip galėsiu.

Tvartas. Įeina girta melžėja ir 
atsiremia į duris. Karvė:

- Vėl girta?
Melžėja:
- Hm...
Karvė:
- Gerai, laikykis už spenių, pa-

šokinėsiu.

***
Per egzaminą studentas ima 

vieną bilietą - nežino. Ima kitą 
- irgi. Trečią - taip pat... ketvirtą, 
penktą... Galų gale profesorius 
pasirašo - patenkinamai. Kiti stu-
dentai piktinasi:

- Už ką?!
- Kaip už ką, - sako profeso-

rius, - jei ieško, vadinasi, kažką 
žino!

***
Tėvas klausia iš mokyklos par-

ėjusio Justino:
- Na, kaip jums patiko naujasis 

mokytojas?
- Nieko negaliu pasakyti, kol jo 

neišmuštravome.

***
- Domai, ar gali man paaiškinti 

skirtumą tarp pakankamai ir už-
tektinai, - klausia mokytojas.

- Žinoma, PAKANKAMAI - 
tai kai mama man duoda šokola-
do, o UŽTEKTINAI - kai pasii-
mu jo pats.

***
Mergina ateina pas būrėją ir 

prašo jai išburti ateitį.
- Mane įsimylėjo du vaikinai: 

Petras ir Antanas. Išburkit, ku-
riam iš jų pasiseks?

Būrėja išdėliojo kortas, įdėmiai 
pažiūrėjo į merginą ir sako:

- Pasiseks Petrui, nes tu ištekė-
si už Antano...

Sraigių sode negąsdina ir nuodingi augalai sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Sužaliavusi gamta džiugina ne tik sodininkus, bet ir au-
galais mintančius gyvūnus. Vieni tokių – sraigės ir šliužai, 
nevengiantys pasivaišinti ir mūsų sodo gėrybėmis.

Ar visos sraigės ir šliužai yra kenkėjai ir kokių naikinti 
nereikėtų, „Anykštos“ skaitytojams papasakojo rajono sa-
vivaldybės tarybos narys, biologas Sigutis Obelevičius.

Greitai plinta invaziniai 
šliužai  

Pasak S. Obelevičiaus, visos 
sraigės ir šliužai „sode ką nors 
graužia“ – tai yra, didžioji dalis 
jų yra žolėdžiai ir maitinasi auga-
lais: „Tačiau yra ir tokių šliužų, 
kurie minta įvairių gyvūnų išma-
tomis, dvėseliena, grybais. Pats 
baisiausias šiuo metu yra invazi-
nis luzitaninis šliužas, kuris labai 
skiriasi nuo mūsiškių – yra oran-
žinės spalvos, gerokai didesnis 
už mums įprastus. Jo tėvynė yra 
Rytų Europa, pas mus greičiau-
siai jis pateko su importuojamais 
augalais. Šie šliužai neiššąla, nes 
pas mus nebėra itin šaltų žiemų, 
o labai išplito, nes mūsiškiai 
paukščiai šio šliužo nepažįsta, jo 
niekas nelesa.“

Minta ir nuodingais augalais

Bene daugiausia žalos sodinin-
kams pridaro vynuoginės srai-

gės, kurios yra labai išplitusios 
– jos nugraužia tiek daržo, tiek ir 
dekoratyvinius augalus. 

„Graužia jos liežuviu, ne dan-
timis. Įsisukusios į šiltnamį, srai-
gės pomidorų lapams žalos daž-
niausiai nepadaro, labiau mėgsta 
salotas, ridikėlius. Kartais jos 
renkasi ir gana keistą racioną, 
pavyzdžiui, mėgsta labai nuodin-
gą čemerį – jei gėlyne jis bus, bus 
nugraužtas pirmas. Taip pat, nors 
sraigės nemėgsta augalų, turinčių 
išskirtinį kvapą, mielai renkasi 
gvazdikinį serentį. Jis turi gana 
stiprų kvapą ir jo nemėgsta dau-
guma kenkėjų. Keista, bet sraigės 
ir šliužai nemėgsta garšvų – nere-
tos darželių piktžolės. 

Sraigės būna aktyvios tik kai 
drėgna – lyjant lietui, po lietaus ir 
naktį“, – pasakojo S. Obelevičius. 

Vynuoginių sraigių, pasak 
gamtininko, invazinėmis nelai-
ko, nes jos yra valgomos. 

„Bet šios sraigės vis tik nėra 
Lietuvos fauna – matyt, XIX am-

žiuje, o gal ir anksčiau čia atsira-
dusios. Kada buvo dvarų kultūra, 
dvarininkai jas atsivežė, valgyda-
vo. Vėliau jos iš dvarų ir išplito, ir 
dabar yra vienintelės valgomos, 
Lietuvoje gamtoje gyvenančios 
sraigės“, – sakė S. Obelevičius ir 
patarė kenkiančias sraiges tiesiog 
rinkti ir išmesti pamiškėje. 

„Liaudyje yra įvairių būdų 
sraigėms bei šliužams atsikraty-
ti: galima darže padėti lentą ar 
šiferio gabalą – dieną sraigės ir 
šliužai po juo slepiasi. Taip len-
gvai moliuskus surinksite. Kitas 
būdas – ant takelių pabarstyti 
druskos – sako, kad sraigės per ją 
nešliaužia. Galima naudoti ir al-
koholį – pavyzdžiui, į indą įpilti 
prarūgusio vyno – į tą indą srai-

gės įšliaužia ir žūva. Yra ir speci-
alių nuodų, moliuskocidų, kurie 
sraiges ir šliužus pražudo.“

Didysis šliužas – 
nepavojingas 

Lietuvoje, pasak S. Obelevi-
čiaus, vis tik yra ir šliužų, kurių 
naikinti nereikėtų.

„Mūsų šalyje gyvena didysis 
šliužas, arionas. Jis yra labai di-
delis, retas, dažniausiai gyvena 
miškuose. Nors jie ir grėsmingai 
atrodo, jų naikinti nereikėtų. Šie 
šliužai turi natūralių priešų, ma-
siškai neišplinta ir žalos nepada-
ro“, – sakė buvęs Anykščių rajo-
no savivaldybės meras, biologas 
Sigutis Obelevičius. 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys, biologas Sigutis Obelevi-
čius sakė, kad geriausia iš sodo surinktas sraiges išmesti pamiškėje. 


